
( ร่าง ) 
 

 
 

 

เทศบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 

 

ของ 

 

 

 

เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 



สารบัญ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  หน้า 
   ส่วนที่ 1 คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย  1 - 5 
   ส่วนที่ 2 บันทึกหลักการและเหตุผล  6 - 7 

 รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย    8 - 11 
 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  13 - 14 
 รายงานประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  15 - 17 
 รายงานประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 18 - 21 

 รายงานประมาณการรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  22 - 66 
  แผนงานงบกลาง   
   - งานงบกลาง  67 - 70 
  แผนงานบริหารงานทั่วไป   
   - งานบริหารทั่วไป  71 - 87 
   - งานบริหารงานคลัง  88 - 92 
   - งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน  93 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน   
   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  94 - 96 
   - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  97 - 100 
  แผนงานการศึกษา   
   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  101 – 106 
   - งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  107 – 108 
  แผนงานสาธารณสุข   
   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  109 – 111 
   - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  112 - 134 
  แผนงานเคหะและชุมชน   
   - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  135 - 136 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข็มแข็งของชุมชน  137 – 138 
   - งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน  139 – 141 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   
   - งานกีฬาและนันทนาการ  142 – 149 
   - งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  150 – 160 
   - งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว  161 

 



สารบัญ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  หน้า 
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   

   - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  162 - 166 
   - งานก่อสร้าง  167 - 172 
  แผนงานการเกษตร   
   - งานส่งเสริมการเกษตร  173 - 175 
   - งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ  176 - 177 
 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  178 - 191 

 



 
 

 

 

 

 

ส่วนที่ 1 

 
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

 

ของ 

 

 

เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 



2 
 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

       
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านแม           

              บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลบ้านแม จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลบ้านแม อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบล  
บ้านแม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานการณ์การคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้  

  1. สถานะการคลัง (ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2564) 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที ่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                    
มีสถานะการเงิน ดังนี้  

       1.1.1 เงินฝากธนาคาร  จำนวน 38,292,549.11  บาท  
       1.1.2 เงินสะสม   จำนวน 19,248,943.07  บาท  
       1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน  17,253,243.38  บาท  
       1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย    จำนวน   1    โครงการ                           
                  รวม   250,000.00  บาท  
       1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน       จำนวน   0    โครงการ  

        รวม   0.00 บาท  
    1.2 เงินกู้คงค้าง   จำนวน   0.00   บาท         

  2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2564    
    2.1 รายรับจริง จำนวน  40,110,224.34 บาท   ประกอบด้วย  
      หมวดภาษีอากร            จำนวน         92,408.55  บาท  
       หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต         จำนวน       700,428.15  บาท  
       หมวดรายได้จากทรัพย์สิน           จำนวน       112,057.99  บาท  
      หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการการพาณิชย์       จำนวน                  0.00  บาท  
       หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             จำนวน         64,716.87  บาท  
       หมวดรายได้จากทุน              จำนวน                  0.00  บาท  
       หมวดภาษีจัดสรร                 จำนวน  18,035,875.44  บาท  
       หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                 จำนวน  21,104,737.34  บาท    

  



3 
 

    2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์         จำนวน         99,056.00  บาท          
    2.3 รายจ่ายจริง จำนวน   32,846,620.96  บาท  ประกอบด้วย  

งบกลาง             จำนวน  15,504,829.99  บาท 
งบบุคลากร (เงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)          จำนวน    9,639,901.00  บาท 
งบดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค)  จำนวน    5,662,485.23  บาท            
งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ และค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        จำนวน    1,111,404.74  บาท            
งบเงินอุดหนุน (เงินอุดหนุน)          จำนวน       928,000.00  บาท     
งบรายจ่ายอื่น (รายจ่ายอ่ืน)            จำนวน                  0.00  บาท  

    2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์      จำนวน              99,056  บาท          
    2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่         จำนวน                  0.00  บาท     
    2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองสะสม                จำนวน                  0.00  บาท    
    2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้                  จำนวน                  0.00  บาท          
       
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

คำแถลงงบประมาณ      
  ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565      

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 
1. รายรับ 
 

รายรับ 
(1) รายรับจริง 

ปี 2563 
(2) ประมาณการ 

ปี 2564 
(3) ประมาณการ 

ปี 2565 
รายได้จัดเก็บเอง    
   หมวดภาษีอากร 60,409.68 121,000.00 372,000.00 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 646,858.43 671,000.00 725,000.00 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 212,114.85 233,000.00 252,000.00 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 
   และกิจการพาณิชย์ 

0.00 0.00 0.00 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 66,950.00 105,000.00 155,000.00 
   หมวดรายได้จากทุน 2,000.00 10,000.00 20,000.00 
   รวมรายได้จัดเก็บเอง 988,332.96 1,140,000.00 1,524,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

   

   หมวดภาษีจัดสรร 19,945,240.08 20,700,000.00 20,710,000.00 
   รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 19,945,240.08 20,700,000.00 20,710,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 24,713,913.00 26,360,000.00 26,466,000.00 
   รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 24,713,913.00 26,360,000.00 26,466,000.00 

รวม 45,647,486.04 48,200,000.00 48,700,000.00 

 
 
 
 
 
 
 



5 
 

คำแถลงงบประมาณ      
  ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565      

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 
2. รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
(1) รายจ่ายจริง 

ปี 2563 
(2) ประมาณการ 

ปี 2564 
(3) ประมาณการ 

ปี 2565 
จ่ายจากงบประมาณ    
   งบกลาง 18,008,236.13 19,589,600.00 20,449,620.00 
   งบบุคลากร (เงินเดือน ค่าจ้างประจำ และ
ค่าจ้างชั่วคราว) 

10,727,811.00 13,437,440.00 13,561,425.00 

   งบดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและ
วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค) 

8,069,922.41 8,548,000.00 7,951,905.00 

   งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 4,963,770.85 4,835,960.00 4,870,050.00 
   งบเงินอุดหนุน (เงินอุดหนุน) 1,557,932.65 1,759,000.00 1,867,000.00 
   งบรายจ่ายอื่น (รายจ่ายอื่น) 22,000.00 30,000.00 0.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 43,349,673.04 48,200,000.00 48,700,000.00 
 

  

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ส่วนที่ 2 

 

 

เทศบัญญัติ 

 

เรื่อง 

 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

ของ 

 

เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 



7 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ 2565 ของ เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป   

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,004,475.00 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,146,160.00 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา 5,439,480.00 
แผนงานสาธารณสุข 1,107,180.00 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 
แผนงานเคหะและชุมชน 1,720,000.00 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 597,920.00 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 619,000.00 

ด้านการเศรษฐกิจ  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,084,165.00 
แผนงานการเกษตร 532,000.00 
แผนงานการพาณิชย์ 0.00 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  
แผนงานงบกลาง 20,449,620.00 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 48,700,000.00 
 



8 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งบกลาง 
 

งาน 
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 20,449,620 20,449,620 
     งบกลาง 20,449,620 20,449,620 

รวม 20,449,620 20,449,620 
 

 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

งาน 

งบ 
งานบริหารทั่วไป 

งานบริหารงาน
คลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม 

งบบุคลากร 6,103,980 2,224,640 90,000 8,418,620 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 2,624,640 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,479,340 2,224,640 90,000 5,793,980 
งบดำเนินงาน 1,767,005 499,200 0 2,266,205 
     ค่าตอบแทน 208,500 124,200 0 332,700 
     ค่าใช้สอย 766,505 325,000 0 1,091,505 
     ค่าวัสด ุ 451,000 50,000 0 501,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 341,000 0 0 341,000 
งบลงทุน 31,650 261,000 0 292,650 
     ค่าครุภัณฑ์ 31,650 251,000 0 282,650 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 10,000 0 10,000 
งบเงินอุดหนุน 27,000 0 0 27,000 
     เงินอุดหนุน 27,000 0 0 27,000 
งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 
     รายจ่ายอื่น 0 0 0 0 

รวม 7,929,635 2,984,840 90,000 11,004,475 
 

 



9 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการรักษา 
ความสงบภายใน 

งานป้องกันและ 
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 

งบบุคลากร 344,160 0 344,160 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 344,160 0 344,160 
งบดำเนินงาน 78,000 700,000 778,000 
     ค่าตอบแทน 4,000 0 4,000 
     ค่าใช้สอย 0 700,000 700,000 
     ค่าวัสด ุ 74,000 0 74,000 
งบลงทุน 24,000 0 24,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 24,000 0 24,000 

รวม 446,160 700,000 1,146,160 
 
 

แผนงานการศึกษา 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับ 
ก่อนวัยเรียน 

และประถมศึกษา 
รวม 

งบบุคลากร 2,341,680 0 2,341,680 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,341,680 0 2,341,680 
งบดำเนินงาน 455,000 1,437,800 1,892,800 
     ค่าตอบแทน 27,000 0 27,000 
     ค่าใช้สอย 385,000 747,800 1,132,800 
     ค่าวัสด ุ 43,000 690,000 733,000 
งบลงทุน 71,000 0 71,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 71,000 0 71,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 0 1,134,000 1,134,000 
     เงินอุดหนุน 0 1,134,000 1,134,100 

รวม 2,867,680 2,571,800 5,439,480 
 



10 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุขและ 
งานสาธารณสุขอื่นๆ รวม 

งบบุคลากร 391,680 0 391,680 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 391,680 0 391,680 
งบดำเนินงาน 354,400 101,100 455,500 
     ค่าตอบแทน 128,400 0 128,400 
     ค่าใช้สอย 216,000 101,100 317,100 
     ค่าวัสด ุ 10,000 0 10,000 
งบเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000 
     เงินอุดหนุน 0 260,000 260,000 

รวม 746,080 361,100 1,107,180 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งาน 

งบ 

งานกำจัดขยะมูลฝอย 
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 

งบบุคลากร 0 0 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 
งบดำเนินงาน 1,720,000 1,720,000 
     ค่าตอบแทน 1,720,000 1,720,000 
     ค่าใช้สอย 0 0 
     ค่าวัสด ุ 0 0 
งบลงทุน 0 0 
     ค่าครุภัณฑ์ 0 0 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 

รวม 1,720,000 1,720,000 
 

 



11 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม 

งบบุคลากร 409,320 0 409,320 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 409,320 0 409,320 
งบดำเนินงาน 118,600 60,000 178,600 
     ค่าตอบแทน 10,600 0 10,600 
     ค่าใช้สอย 108,000 60,000 168,000 
งบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 
     เงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 

รวม 527,920 70,000 597,920 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

งาน 

งบ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการ 
วางแผนและ 

ส่งเสริมการท่องเที่ยว 
รวม 

งบดำเนินงาน 158,000 25,000 0 183,000 
     ค่าใช้สอย 148,000 25,000 0 173,000 
     ค่าวัสด ุ 10,000 0 0 10,000 
งบเงินอุดหนุน 160,000 254,000 22,000 436,000 
     เงินอุดหนุน 160,000 254,000 22,000 436,000 

รวม 318,000 279,000 22,000 619,000 
 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านแม 

อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งาน 

งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

งบบุคลากร 1,259,965 0 1,259,965 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,259,965 0 1,259,965 
งบดำเนินงาน 341,800 0 341,800 
     ค่าตอบแทน 8,800 0 8,800 
     ค่าใช้สอย 128,000 0 128,000 
     ค่าวัสด ุ 205,000 0 205,000 
งบลงทุน 14,000 4,468,400 4,482,400 
     ค่าครุภัณฑ์ 14,000 0 14,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 4,468,400 4,468,400 

รวม 1,615,765 4,468,400 6,084,165 
 
 

 

 

 

 

แผนงานการเกษตร 
 

งาน 

งบ 
งานส่งเสริมการเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อมและ 
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 

งบบุคลากร 396,000 0 396,000 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 396,000 0 396,000 
งบดำเนินงาน 109,000 27,000 136,000 
     ค่าตอบแทน 60,000 0 60,000 
     ค่าใช้สอย 49,000 27,000 76,000 

รวม 505,000 27,000 532,000 
 

 





รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

 รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

หมวดภาษีอากร            
ภาษีโรงเรือนและทีด่ิน 229,157.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
ภาษีบำรุงท้องที ่ 84,351.42 120.05 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 18,382.49 80,000.00 275.00 % 300,000.00 
ภาษีป้าย 31,700.00 32,499.00 30,000.00 100.00 % 60,000.00 
อากรการฆ่าสัตว ์ 0.00 1,323.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 345,208.95 52,324.54 121,000.00    372,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต         

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสรุา 2,939.10 2,997.30 3,000.00 0.00 % 3,000.00 
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 610,830.00 604,380.00 620,000.00 0.00 % 620,000.00 
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรบัรองการแจ้งสถานท่ี 
จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

0.00 4,000.00 2,000.00 100.00 % 4,000.00 

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,406.60 5,337.38 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีนพาณิชย ์ 1,050.00 920.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 2,290.00 541.00 1,000.00 4,900.00 % 50,000.00 
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 500.00 0.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00 
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
ค่าปรับการผิดสัญญา 2,850.00 3,233.75 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 4,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 16,100.00 18,100.00 15,000.00 20.00 % 18,000.00 
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคมุอาคาร 840.00 934.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00 

 15 



16 
 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 0.00 75.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 320.00 2,350.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 640,125.70 646,858.43 671,000.00   725,000.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       

ค่าเช่าหรือบริการ 0.00 1,600.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00 
ดอกเบี้ย 220,810.82 210,514.85 230,000.00 8.70 % 250,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 220,810.82 212,114.85 233,000.00   252,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 60.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 80,000.00 
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 129,470.00 66,950.00 100,000.00 -30.00 % 70,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 129,530.00 66,950.00 105,000.00   155,000.00 
หมวดรายได้จากทุน       

ค่าขายทอดตลาดทรัพยส์ิน 12,900.00 2,000.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00 
รวมหมวดรายได้จากทุน 12,900.00 2,000.00 10,000.00   20,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร       
ภาษีรถยนต ์ 954,720.04 938,992.98 950,000.00 0.00 % 950,000.00 
ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 9,371,663.88 8,706,714.37 9,000,000.00 0.00 % 9,000,000.00 
ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 3,225,147.35 3,214,745.15 3,200,000.00 3.13 % 3,300,000.00 
ภาษีธุรกิจเฉพาะ 440,209.29 344,662.64 450,000.00 -20.00 % 360,000.00 
ภาษีสรรพสามิต 5,649,801.77 4,895,587.67 5,200,000.00 0.00 % 5,200,000.00 
ค่าภาคหลวงแร ่ 51,701.75 48,453.56 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 49,803.91 43,520.71 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดนิ 1,819,286.00 1,752,563.00 1,800,000.00 0.00 % 1,800,0000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,562,333.99 19,945,240.08 20,700,000.00   20,710,000.00 



 

 รายรับจริง ประมาณการ 
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป        
    เงินอุดหนุนทั่วไป   23,613,504.00 24,713,913.00 26,360,000.00 0.40 % 26,466,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 23,615,504.00 24,713,913.00 26,360,000.00    26,466,000.00 
รวมทุกหมวด 46,524,413.46 45,639,400.90 48,200,000.00    48,700,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 



18 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 

          

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  48,700,000 บาท แยกเป็น     
  

รายได้จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีอากร         รวม    372,000 บาท  
       ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง      จำนวน 300,000 บาท  
     - ประมาณการตามพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

   และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 465 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563    
- ประมาณมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

   ภาษีบำรุงท้องท่ี          จำนวน  10,000 บาท  
     - ประมาณการจากทะเบียนทรัพย์สินและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์  
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ภาษีป้าย         จำนวน  60,000 บาท  
- ประมาณการจากทะเบียนทรัพย์สินและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
- ประมาณมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

    

     อากรการฆ่าสัตว์        จำนวน    2,000 บาท  
- ประมาณการจากรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
- ประมาณมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

    

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต      รวม  725,000 บาท  
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา     จำนวน   3,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

    ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร     จำนวน    5,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

       ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย      จำนวน 620,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 



19 
 

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรอง    จำนวน   4,000 บาท 
การแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร    

     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์     จำนวน   2,000 บาท  
- ประมาณการจากแนวโน้มสถานการณ์ในพ้ืนที่ตำบลบ้านแม 

 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ       จำนวน  50,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก    จำนวน   2,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข    จำนวน   1,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ค่าปรับการผิดสัญญา       จำนวน  10,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย   จำนวน   5,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน   18,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร     จำนวน       1,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง  จำนวน       1,000 บาท  
     - ประมาณการจากแนวโน้มสถานการณ์ปัจจุบันในพื้นที่ตำบลบ้านแม    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 



20 
 

        ค่าใบอนุญาตอื่นๆ       จำนวน       3,000 บาท  
     - ประมาณการจากแนวโน้มสถานการณ์ปัจจุบันในพื้นที่ตำบลบ้านแม    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

    

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       รวม      252,000 บาท  
     ค่าเช่าหรือบริการ      จำนวน        2,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

     ดอกเบี้ย        จำนวน    250,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด        รวม      155,000 บาท  
     ค่าขายเอกสารจัดซื้อจัดจ้าง     จำนวน        5,000 บาท  
     - ประมาณการจากแนวโน้มสถานการณ์ปัจจุบันในพื้นที่ตำบลบ้านแม    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน     จำนวน      80,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ       จำนวน      70,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

หมวดรายได้จากทุน                รวม        20,000 บาท  
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน      จำนวน      20,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์ 
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

หมวดภาษีจัดสรร               รวม  20,710,000 บาท  
     ภาษีรถยนต์                 จำนวน     950,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 



21 
 

 ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ            จำนวน   9,000,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
      

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ            จำนวน   3,300,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ             จำนวน      360,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

 

        ภาษีสรรพสามิต              จำนวน   5,200,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าภาคหลวงแร่                จำนวน       50,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม               จำนวน       50,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน  จำนวน  1,800,000 บาท  
     - ประมาณการจากรายรับจริงและรายรับในปีที่ผ่านมาเป็นเกณฑ์    
 - ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                รวม     26,466,000 บาท  
    เงินอุดหนุนทั่วไป              จำนวน   26,466,000 บาท 
 - ประมาณการเทียบเคียงกับปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564    
 - ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
    
  



 
 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

77,718.00 76,878.00 102,800.00 0.97 %
3,434.00 3,031.00 5,000.00 0.00 %

13,782,000.00 14,062,000.00 15,220,000.00 3.97 %
2,703,200.00 2,656,800.00 3,000,000.00 2.88 %

158,000.00 164,000.00 168,000.00 0.00 %
165,821.50 150,528.00 200,000.00 -25.00 %

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำบ ำรุงสมำคมสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) 34,742.45 36,999.13 38,265.00 -100.00 %

ค่ำบ ำรุงสมำคมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (สปสช.) 0.00 0.00 0.00 100.00 %

สมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชนต ำบลบ้ำนแม 250,000.00 250,000.00 250,000.00 -100.00 %

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี 160,000.00 160,000.00 160,000.00 -100.00 %

432,000.00 448,000.00 655,200.00 -100.00 %

เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %

17,766,915.95 18,008,236.13 19,809,265.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบกลาง
งบกลาง

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

เบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ 15,824,400.00
เบ้ียยังชีพควำมพิกำร 3,086,400.00

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 103,800.00
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000.00

รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน
667,020.00

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 168,000.00
เงินส ำรองจ่ำย 150,000.00

0.00

0.00

250,000.00
160,000.00

0.00

35,000.00

0.00

รวมงบกลาง 20,449,620.00

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 0.00

เงินช่วยพิเศษ

22 



 
 

 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
17,766,915.95 18,008,236.13 19,809,265.00
17,766,915.95 18,008,236.13 19,809,265.00
17,766,915.95 18,008,236.13 19,809,265.00

0.00 0.00 335,855.00 107.09 %

0.00 0.00 60,000.00 100.00 %

0.00 0.00 60,000.00 100.00 %

0.00 0.00 98,720.00 101.30 %

1,490,400.00 1,490,400.00 1,490,400.00 0.00 %

1,490,400.00 1,490,400.00 2,044,975.00

2,111,758.00 2,183,054.00 2,867,340.00 -4.96 %
84,145.00 84,000.00 84,000.00 0.00 %

126,000.00 126,000.00 126,000.00 0.00 %
270,000.00 365,760.00 500,160.00 1.58 %

12,000.00 22,000.00 36,000.00 0.00 %
2,603,903.00 2,780,814.00 3,613,500.00
4,094,303.00 4,271,214.00 5,658,475.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานงบกลาง 20,449,620.00
แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รวมงบกลาง 20,449,620.00
รวมงบกลาง 20,449,620.00

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 695,520.00

งานบริหารท่ัวไป
งบบุคลากร

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล

198,720.00

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

1,490,400.00

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 120,000.00

ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 120,000.00

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,725,260.00
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 84,000.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 36,000.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,479,340.00

เงินประจ ำต ำแหน่ง 126,000.00
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 508,080.00

รวมงบบุคลากร 6,103,980.00

23 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

81,500.00 107,900.00 445,000.00 -77.53 %
9,184.00 9,184.00 15,000.00 -33.33 %

21,090.00 43,870.00 20,000.00 -25.00 %
60,000.00 116,000.00 72,000.00 0.00 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 20,000.00 19,350.00 22,700.00 -100.00 %

191,774.00 296,304.00 574,700.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 401,072.40 407,693.70 513,000.00 -100.00 %
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %

69,104.00 36,245.00 40,000.00 -50.00 %

ค่ำใช้จ่ำยจัดกำรเลือกต้ังท้องถ่ิน 0.00 0.00 376,600.00 -100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 68,832.00 54,999.00 70,000.00 -100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรลงทะเบียน 124,900.00 39,100.00 70,000.00 -100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกต้ัง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรประชุมประชำคมหมู่บ้ำน เพ่ือจัดท ำแผนพัฒนำหมู่บ้ำนและ
แผนพัฒนำท้องถ่ิน

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรประชุมประชำคมหมู่บ้ำน เพ่ือจัดท ำแผนพัฒนำหมู่บ้ำนและ
แผนพัฒนำท้องถ่ิน

0.00 0.00 22,000.00 -100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าตอบแทน
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 100,000.00

งบด าเนินงาน

ค่ำเช่ำบ้ำน 72,000.00
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

ค่ำเบ้ียประชุม 10,000.00
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 15,000.00

รวมค่าตอบแทน 208,500.00
ค่าใช้สอย

11,500.00
0.00

441,505.00
รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 20,000.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
0.00

0.00
30,000.00

0.00
40,000.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
0.00

0.00

40,000.00

20,000.00

24 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมให้แก่บุคลำกร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมให้แก่บุคลำกร 18,450.00 20,000.00 20,000.00 -100.00 %
โครงกำรวันเทศบำล 24,660.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรวันเทศบำล 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมธรรมำภิบำลและพัฒนำระบบป้องกันกำรทุจริต 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอบรมกฎหมำยส ำหรับประชำชน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอบรมกฎหมำยส ำหรับประชำชน 0.00 11,300.00 11,000.00 -100.00 %
โครงกำรอบรมเก่ียวกับกฎหมำยในชีวิตประจ ำวัน 9,225.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรอบรมเพ่ิมประสิทธิภำพกำรท ำงำนให้แก่บุคลำกรเทศบำลต ำบล
บ้ำนแม

69,700.00 70,000.00 70,000.00 -100.00 %

โครงกำรอบรมเพ่ิมประสิทธิภำพกำรท ำงำนให้แก่บุคลำกรเทศบำลต ำบล
บ้ำนแม

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรอบรมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำรปฏิบัติงำนของสมำชิกสภำ
เทศบำลต ำบลบ้ำนแม

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรอบรมและศึกษำดูงำนเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำรปฏิบัติงำนของ
สมำชิกสภำเทศบำลต ำบลบ้ำนแม

0.00 0.00 65,000.00 -100.00 %

โครงกำรอบรมและศึกษำดูงำนเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำรปฏิบัติงำนของ
สมำชิกสภำเทศบำลต ำบลบ้ำนแม ประจ ำปีงบประมำณ พ .ศ. 2562

23,500.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรอบรให้ควำมรู้เร่ืองบทบำทหน้ำท่ีของสมำชิกสภำท้องถ่ินและ
ผู้บริหำรท้องถ่ิน

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
809,443.40 639,337.70 1,267,600.00

117,936.90 109,810.00 100,000.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %

19,029.00 17,472.20 20,000.00 0.00 %
7,400.00 0.00 0.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00
0.00

20,000.00

0.00

0.00

11,000.00
0.00

24,000.00
5,000.00

15,000.00

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0.00

0.00

0.00

50,000.00

50,000.00

วัสดุส ำนักงำน 100,000.00
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 3,000.00

รวมค่าใช้สอย 766,505.00
ค่าวัสดุ

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 20,000.00
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 25 



 
 

 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
299,807.50 257,474.40 320,000.00 -6.25 %

17,950.00 8,201.50 15,000.00 -33.33 %
34,800.00 31,480.00 30,000.00 -40.00 %

496,923.40 424,438.10 485,000.00

207,337.08 213,032.00 250,000.00 0.00 %
5,905.00 7,498.00 6,500.00 0.00 %

53,812.44 52,819.99 70,000.00 0.00 %
5,949.00 32,664.60 40,000.00 -75.00 %
4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 %

277,503.52 310,514.59 371,000.00
1,775,644.32 1,670,594.39 2,698,300.00

เคร่ืองปรับอำกำศ 38,500.00 0.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองปรับอำกำศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนำด 12,000 บีทียู 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เคร่ืองปรับอำกำศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนำด 15,000 บีทียู 0.00 0.00 82,200.00 -100.00 %
เคร่ืองปรับอำกำศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนำด 24,000 บีทียู 0.00 0.00 79,600.00 -100.00 %
เคร่ืองฟอกอำกำศ 0.00 105,000.00 0.00 0.00 %
ตู้ 2 บำน 2,800.00 0.00 0.00 0.00 %
ตู้บำนเล่ือน 4 ฟุต 5,800.00 0.00 0.00 0.00 %
ตู้บำนเล่ือน 6 ฟุต 4,800.00 0.00 0.00 0.00 %
ตู้บำนเล่ือนกระจก 0.00 0.00 3,370.00 -100.00 %
ตู้บำนเล่ือนกระจก ขนำด 4 ฟุต 0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 300,000.00
วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 10,000.00

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 250,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,000.00
รวมค่าวัสดุ 451,000.00

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 10,000.00
ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 4,500.00

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 6,500.00
ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 70,000.00

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 341,000.00
รวมงบด าเนินงาน 1,767,005.00

0.00
0.00

19,500.00
0.00

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
0.00

3,550.00

0.00
0.00

0.00
0.00

26 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
ตู้เหล็ก 5,180.00 0.00 5,500.00 -100.00 %
ตู้เอกสำรไม้ 3,250.00 0.00 0.00 0.00 %
เต็นท์ทรงโค้ง 0.00 92,000.00 0.00 0.00 %
โต๊ะท ำงำนไม้ 2,600.00 0.00 0.00 0.00 %
โต๊ะท ำงำนเหล็ก 0.00 0.00 12,900.00 -100.00 %
โต๊ะพับสแตนเลส 0.00 70,000.00 0.00 0.00 %
โต๊ะวำงคอมพิวเตอร์ 2,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โต๊ะหน้ำตรง ขนำด 150x60x75 ซม. 34,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โต๊ะหน้ำตรง ขนำด 180x60x75 ซม. 3,800.00 0.00 0.00 0.00 %
พัดลมต้ังพ้ืน 6,000.00 0.00 0.00 0.00 %
พัดลมต้ังพ้ืน (อุตสำหกรรม) 12,000.00 0.00 0.00 0.00 %

เคร่ืองเสียงแบบเคล่ือนท่ี 0.00 8,700.00 0.00 0.00 %

เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ SVGA ขนำด 30,000 ANSI 
Lumens

13,000.00 0.00 0.00 0.00 %

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำนประมวลผล 0.00 0.00 22,000.00 -100.00 %
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กส ำหรับงำนประมวลผล 20,800.00 0.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 65,100.00 0.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 8,600.00 0.00 4,300.00 -100.00 %
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 4,300.00 -100.00 %
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 7,500.00 0.00 0.00 0.00 %

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์ 132,795.93 181,837.70 350,000.00 -100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
0.00

ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่

0.00

0.00
0.00

0.00
8,600.00

0.00
0.00

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์
0.00

27 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
368,525.93 457,537.70 564,170.00
368,525.93 457,537.70 564,170.00

โครงกำรบริหำรจัดกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

27,000.00 27,000.00 27,000.00 -100.00 %

โครงกำรบริหำรจัดกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดงำนประเพณีท้องถ่ิน 3,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรสนับสนุนกำรจัดงำนมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ 22,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรสนับสนุนกำรจัดงำนรัฐพิธีอ ำเภอสันป่ำตอง 7,000.00 2,119.32 10,000.00 -100.00 %

59,000.00 29,119.32 37,000.00
59,000.00 29,119.32 37,000.00

รำยจ่ำยอ่ืน 0.00 22,000.00 30,000.00 -100.00 %
งบรำยจ่ำยอ่ืน 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %

20,000.00 22,000.00 30,000.00
20,000.00 22,000.00 30,000.00

6,317,473.25 6,450,465.41 8,987,945.00

277,920.00 291,420.00 0.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,650.00
รวมงบลงทุน 31,650.00

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

0.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

0.00
รวมเงินอุดหนุน 27,000.00

0.00
0.00

27,000.00

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

รายจ่ายอ่ืน
รำยจ่ำยอ่ืน

รวมงบเงินอุดหนุน 27,000.00
งบรายจ่ายอ่ืน

รวมรายจ่ายอ่ืน 0.00
รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0.00

0.00
0.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารท่ัวไป 7,929,635.00
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0.00 28 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
277,920.00 291,420.00 0.00
277,920.00 291,420.00 0.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 54,000.00 98,500.00 0.00 0.00 %

โครงกำรประชำคมต ำบลและเทศบำลสัญจร 9,100.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรประชุมประชำคมหมู่บ้ำน เพ่ือจัดท ำแผนพัฒนำหมู่บ้ำนและ
แผนพัฒนำท้องถ่ิน

0.00 19,985.00 0.00 0.00 %

63,100.00 118,485.00 0.00
63,100.00 118,485.00 0.00

ตู้เหล็ก 5,180.00 0.00 0.00 0.00 %

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 21,700.00 0.00 0.00 0.00 %
26,880.00 0.00 0.00
26,880.00 0.00 0.00

367,900.00 409,905.00 0.00

1,249,020.00 1,319,700.00 1,427,520.00 4.81 %
42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 %

246,240.00 260,280.00 280,080.00 4.76 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบบุคลากร 0.00
งบด าเนินงาน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00

0.00

0.00

0.00
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าใช้สอย 0.00
รวมงบด าเนินงาน 0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
0.00

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
0.00

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00
งานบริหารงานคลัง

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00
รวมงบลงทุน 0.00

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,496,120.00
เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 293,400.00 29 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
309,123.00 352,200.00 364,440.00 4.58 %

8,387.00 12,000.00 12,000.00 0.00 %
1,854,770.00 1,986,180.00 2,126,040.00
1,854,770.00 1,986,180.00 2,126,040.00

74,500.00 108,000.00 120,000.00 0.00 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 6,800.00 8,900.00 4,200.00 -100.00 %

81,300.00 116,900.00 124,200.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 168,800.00 244,800.00 246,000.00 -100.00 %
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 9,162.00 31,484.00 20,000.00 -100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรลงทะเบียน 17,900.00 26,700.00 50,000.00 -100.00 %
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรปรับปรุงแผนท่ีภำษี, ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง LTAX 3000 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรปรับปรุงแผนท่ีภำษี, ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง LTAX 3000 0.00 0.00 60,000.00 -100.00 %
โครงกำรส ำรวจข้อมูลท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำงในเขตเทศบำลต ำบลบ้ำนแม 
ตำมพระรำชบัญญัติภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง พ .ศ. 2562 ประจ ำปี
งบประมำณ พ.ศ. 2563

0.00 200,000.00 0.00 0.00 %

195,862.00 502,984.00 376,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 12,000.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,224,640.00

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 381,120.00

ค่าตอบแทน
ค่ำเช่ำบ้ำน 120,000.00

รวมงบบุคลากร 2,224,640.00
งบด าเนินงาน

0.00
รวมค่าตอบแทน 124,200.00

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
4,200.00

0.00
240,000.00

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

20,000.00
50,000.00

15,000.00

0.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
0.00

รวมค่าใช้สอย 325,000.00

0.00

0.00

30 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

29,203.00 39,977.90 30,000.00 -16.67 %
16,200.00 29,800.00 25,000.00 0.00 %
45,403.00 69,777.90 55,000.00

322,565.00 689,661.90 555,200.00

เก้ำอ้ีบริกำรประชำชนแบบบำร์เต้ีย 0.00 0.00 2,640.00 -100.00 %
เก้ำอ้ีบริกำรประชำชนแบบบำร์สูง 0.00 0.00 2,200.00 -100.00 %
เก้ำอ้ีส ำหรับผู้มำติดต่อรำชกำร 5,800.00 0.00 0.00 0.00 %
ตู้เหล็ก 10,360.00 0.00 11,000.00 -100.00 %
ตู้เหล็ก 0.00 0.00 0.00 100.00 %
ตู้เอกสำรบำนเล่ือนกระจก 4 ฟุต 3,370.00 0.00 0.00 0.00 %
โต๊ะท ำงำนเหล็ก 11,800.00 0.00 0.00 0.00 %

ตู้ท ำน้ ำเย็นสแตนเลสแบบถังคว่ ำ 4,900.00 0.00 0.00 0.00 %

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำนประมวลผล 0.00 0.00 22,000.00 -100.00 %
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กส ำหรับงำนประมวลผล 20,800.00 0.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 21,700.00 0.00 22,000.00 -100.00 %
เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED (สี) 15,000.00 0.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 4,300.00 -100.00 %
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 2,500.00 0.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำขนำด 800 VA 0.00 0.00 2,500.00 -100.00 %
โครงกำรพัฒนำโปรแกรมและปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภำษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

90,000.00 0.00 0.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ

รวมค่าวัสดุ 50,000.00
รวมงบด าเนินงาน 499,200.00

วัสดุส ำนักงำน 25,000.00
วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000.00

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
0.00

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

0.00
0.00

0.00
11,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
0.00

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

31 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์ 1,600.00 800.00 10,000.00 -100.00 %
ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 100.00 %

187,830.00 800.00 76,640.00

ค่ำชดเชยสัญญำปรับรำคำได้ (ค่ำ K) (ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภคและ
สำธำรณูปกำร)

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00
187,830.00 800.00 76,640.00

2,365,165.00 2,676,641.90 2,757,880.00

0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

9,050,538.25 9,537,012.31 11,745,825.00

267,180.00 283,140.00 307,920.00 7.13 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %

14,280.00 14,280.00 14,280.00 -100.00 %
281,460.00 297,420.00 322,200.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์

รวมค่าครุภัณฑ์ 251,000.00
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

0.00
240,000.00

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 10,000.00
รวมงบลงทุน 261,000.00

ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K)

10,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารงานคลัง 2,984,840.00
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

รวมงบบุคลากร 90,000.00
รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 90,000.00

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 90,000.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 90,000.00

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน
งบบุคลากร

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,004,475.00
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 14,280.00
เงินอ่ืน ๆ 0.00

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 329,880.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 344,160.00 32 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
281,460.00 297,420.00 322,200.00

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 4,300.00 4,300.00 4,000.00 -100.00 %

4,300.00 4,300.00 4,000.00

โครงกำรบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชีพ) 658,650.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำลปีใหม่ 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำลสงกรำนต์ 19,740.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 34,120.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 13,332.00 0.00 0.00 0.00 %

745,842.00 0.00 0.00

54,000.00 0.00 30,000.00 -40.00 %
14,645.20 54,960.00 45,000.00 -20.00 %
61,650.00 39,600.00 20,000.00 0.00 %

130,295.20 94,560.00 95,000.00
880,437.20 98,860.00 99,000.00

เคร่ืองปรับอำกำศ 21,900.00 0.00 0.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมงบบุคลากร 344,160.00

0.00
รวมค่าตอบแทน 4,000.00

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
4,000.00

0.00
0.00

0.00
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รวมค่าใช้สอย 0.00
ค่าวัสดุ

0.00
0.00

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 20,000.00
รวมค่าวัสดุ 74,000.00

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 18,000.00
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 36,000.00

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

รวมงบด าเนินงาน 78,000.00
งบลงทุน

0.00

33 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
ตู้บำนเล่ือน 4 ฟุต 6,160.00 0.00 0.00 0.00 %
ตู้บำนเล่ือน 6 ฟุต 4,800.00 0.00 0.00 0.00 %

เคร่ืองรับส่งวิทยุ 0.00 0.00 2,000.00 -100.00 %
เคร่ืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจ ำท่ี ขนำด 10 วัตต์ 0.00 0.00 28,000.00 -100.00 %
เคร่ืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ 0.00 0.00 0.00 100.00 %

เตียงฉุกเฉินประจ ำรถพยำบำล 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 %

ชุดอุปกรณ์ดับเพลิง 40,000.00 0.00 0.00 0.00 %
สำยดับเพลิงชนิดใยสังเครำะห์ 18,000.00 0.00 0.00 0.00 %
สำยส่งน้ ำดับเพลิงชนิดใยสังเครำะห์ 0.00 0.00 18,000.00 -100.00 %
หัวฉีดดับเพลิง 0.00 0.00 14,000.00 -100.00 %

90,860.00 0.00 102,000.00
90,860.00 0.00 102,000.00

1,252,757.20 396,280.00 523,200.00

โครงกำรบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชีพ) 0.00 558,000.00 512,000.00 -100.00 %
โครงกำรบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชีพ) 0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรช่วยเหลือบรรเทำควำมเดือดร้อนของประชำชนในพ้ืนท่ี 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรช่วยเหลือบรรเทำควำมเดือดร้อนของประชำชนในพ้ืนท่ี 0.00 69,400.00 100,000.00 -100.00 %
โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำลปีใหม่ 0.00 20,000.00 25,000.00 -100.00 %
โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำลปีใหม่ 0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00
0.00

0.00
ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ

0.00

0.00
0.00

0.00
ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

24,000.00
ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000.00
รวมงบลงทุน 24,000.00

0.00
0.00

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 446,160.00
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

100,000.00
0.00

480,000.00
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
0.00

0.00
25,000.00 34 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำลสงกรำนต์ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำลสงกรำนต์ 0.00 0.00 25,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมชุดปฏิบัติกำรจิตอำสำภัยพิบัติประจ ำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

0.00 45,706.50 30,000.00 -100.00 %

โครงกำรฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยของชุด
ปฏิบัติกำรจิตอำสำภัยพิบัติประจ ำองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรฝึกอบรมหลักสูตรตำมโครงกำรร้อยใจรักษ์ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมหลักสูตรตำมโครงกำรร้อยใจรักษ์ 0.00 0.00 40,000.00 -100.00 %

0.00 693,106.50 732,000.00
0.00 693,106.50 732,000.00
0.00 693,106.50 732,000.00

1,252,757.20 1,089,386.50 1,255,200.00

1,045,130.00 1,127,100.00 1,570,920.00 -5.58 %
42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 %

0.00 0.00 84,000.00 0.00 %
641,400.00 665,640.00 699,120.00 4.77 %

7,020.00 1,620.00 0.00 0.00 %
1,735,550.00 1,836,360.00 2,396,040.00
1,735,550.00 1,836,360.00 2,396,040.00

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00

30,000.00

25,000.00
0.00

รวมค่าใช้สอย 700,000.00
รวมงบด าเนินงาน 700,000.00

40,000.00
0.00

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 700,000.00
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,146,160.00

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,483,200.00
เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,341,680.00

เงินวิทยฐำนะ 84,000.00
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 732,480.00

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

รวมงบบุคลากร 2,341,680.00
งบด าเนินงาน

27,000.00 35 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 2,200.00 2,400.00 11,100.00 -100.00 %

2,200.00 2,400.00 11,100.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 367,500.00 423,749.00 335,000.00 -100.00 %
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
ค่ำติดต้ังไฟฟ้ำ 2,193.50 0.00 0.00 0.00 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 8,894.00 4,386.00 20,000.00 -100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรลงทะเบียน 25,300.00 500.00 30,000.00 -100.00 %
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรพัฒนำศักยภำพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กสังกัดเทศบำลต ำบล
บ้ำนแม

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรพัฒนำศักยภำพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กสังกัดเทศบำลต ำบล
บ้ำนแม

8,550.00 10,510.00 18,000.00 -100.00 %

412,437.50 439,145.00 403,000.00

9,534.00 11,712.90 12,000.00 50.00 %
0.00 14,990.00 15,000.00 -33.33 %
0.00 2,850.00 5,000.00 0.00 %

8,300.00 0.00 10,000.00 0.00 %
17,834.00 29,552.90 42,000.00

432,471.50 471,097.90 456,100.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าตอบแทน 27,000.00
ค่าใช้สอย

0.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
0.00

330,000.00
0.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
0.00

0.00

รวมค่าใช้สอย 385,000.00

30,000.00

15,000.00

10,000.00

0.00

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 10,000.00
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 5,000.00

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 18,000.00

รวมงบด าเนินงาน 455,000.00
งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000.00
รวมค่าวัสดุ 43,000.00

ค่าครุภัณฑ์

36 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

เคร่ืองท ำน้ ำเย็นแบบต่อท่อ 0.00 0.00 29,200.00 -100.00 %
เคร่ืองปรับอำกำศ 252,000.00 0.00 0.00 0.00 %
ช้ันวำงหนังสือ 30 ช่อง 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 %
ชุดโต๊ะนักเรียนพร้อมเก้ำอ้ี 103,500.00 0.00 0.00 0.00 %
ตู้บำนเล่ือนกระจก 0.00 0.00 3,370.00 -100.00 %
ตู้ล๊อกเกอร์วำงของ 4,600.00 0.00 0.00 0.00 %
ตู้เหล็ก 0.00 0.00 16,500.00 -100.00 %
ตู้เอกสำรบำนเล่ือนกระจก 4 ฟุต 3,370.00 0.00 0.00 0.00 %
โต๊ะท ำงำนเหล็ก 0.00 5,900.00 0.00 0.00 %
พัดลมต้ังพ้ืน 12,000.00 0.00 0.00 0.00 %

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 4,300.00 12,900.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ ชนิด Network แบบท่ี 1 0.00 8,700.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์ 1,200.00 2,500.00 10,000.00 -100.00 %
380,970.00 30,000.00 74,070.00
380,970.00 30,000.00 74,070.00

2,548,991.50 2,337,457.90 2,926,210.00

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 498,510.00 491,450.00 919,000.00 -100.00 %
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00
0.00

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
66,000.00

0.00
0.00

0.00
รวมค่าครุภัณฑ์ 71,000.00

5,000.00
ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 71,000.00
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 2,867,680.00

0.00
747,800.00

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

37 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
498,510.00 491,450.00 919,000.00

35,942.37 0.00 0.00 100.00 %
476,680.00 485,793.72 645,800.00 -100.00 %
512,622.37 485,793.72 645,800.00

1,011,132.37 977,243.72 1,564,800.00

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 97,000.00 146,000.00 100,000.00 -100.00 %
97,000.00 146,000.00 100,000.00
97,000.00 146,000.00 100,000.00

ค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียนโรงเรียนก่ิวแลน้อยประสิทธ์ิวิทยำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
ค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียนโรงเรียนก่ิวแลน้อยประสิทธ์ิวิทยำ 580,000.00 632,980.00 548,000.00 -100.00 %
ค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้ำนเปียง (รัฐบ ำรุง) 257,000.00 274,000.00 218,000.00 -100.00 %
ค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้ำนเปียง (รัฐบ ำรุง) 0.00 0.00 0.00 100.00 %
ค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดท่ำโป่ง 14,000.00 0.00 0.00 0.00 %

851,000.00 906,980.00 766,000.00
851,000.00 906,980.00 766,000.00

1,959,132.37 2,030,223.72 2,430,800.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 690,000.00
ค่ำอำหำรเสริม (นม) 0.00

รวมค่าใช้สอย 747,800.00
ค่าวัสดุ

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

รวมค่าวัสดุ 690,000.00
รวมงบด าเนินงาน 1,437,800.00

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00
รวมงบลงทุน 0.00

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
0.00

0.00
0.00

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
756,000.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมเงินอุดหนุน 1,134,000.00
รวมงบเงินอุดหนุน 1,134,000.00

378,000.00
0.00

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,571,800.00
งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ 38 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรวันเด็กแห่งชำติประจ ำปี พ .ศ. 2562 98,934.00 0.00 0.00 0.00 %

98,934.00 0.00 0.00
98,934.00 0.00 0.00

โครงกำรกรีฑำ–กีฬำนักเรียน 10,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรกีฬำนักเรียนต้ำนภัยยำเสพติด 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรเข้ำค่ำย ลูกเสือ-เนตรนำรี 10,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรเข้ำค่ำยลูกเสือ-เนตรนำรี 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %

60,000.00 0.00 0.00
60,000.00 0.00 0.00

158,934.00 0.00 0.00
4,667,057.87 4,367,681.62 5,357,010.00

313,440.00 332,700.00 357,720.00 6.54 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %

10,560.00 10,560.00 10,560.00 -100.00 %
324,000.00 343,260.00 368,280.00
324,000.00 343,260.00 368,280.00

0.00 0.00 120,000.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 0.00
รวมงบด าเนินงาน 0.00

0.00

0.00
0.00

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
0.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00
รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ 0.00

0.00
รวมเงินอุดหนุน 0.00

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข
งบบุคลากร

รวมแผนงานการศึกษา 5,439,480.00
แผนงานสาธารณสุข

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 10,560.00
เงินอ่ืน ๆ 0.00

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 381,120.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 391,680.00
รวมงบบุคลากร 391,680.00

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 120,000.00
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 39 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 13,600.00 6,800.00 0.00 0.00 %

13,600.00 6,800.00 120,000.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 207,000.00 216,000.00 -100.00 %
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 213,000.00 0.00 0.00 0.00 %
ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรกำรบริหำรจัดกำรส่ิงปฏิกูลและขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ี
ต ำบลบ้ำนแม

1,342,368.00 0.00 0.00 0.00 %

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 38,271.10 0.00 0.00 0.00 %
ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำต ำบลบ้ำนแม 5,570.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ 
ตำมพระรำชปณิธำน 
ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้ำลูกเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์ อัครรำชกุมำรี

52,833.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรอบรมให้ควำมรู้กำรคัดแยกขยะในชุมชน 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรอบรมให้ควำมรู้และส่งเสริมควำมปลอดภัยด้ำนอำหำรต ำบลบ้ำน
แม

13,200.00 0.00 0.00 0.00 %

1,685,242.10 207,000.00 216,000.00

0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00

1,698,842.10 213,800.00 336,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

8,400.00
0.00

216,000.00
0.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
0.00

รวมค่าตอบแทน 128,400.00
ค่าใช้สอย

0.00

0.00

0.00
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

0.00

0.00

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 10,000.00

0.00

รวมค่าใช้สอย 216,000.00

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 10,000.00
รวมงบด าเนินงาน 354,400.00

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน 40 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
ตู้เหล็ก 5,180.00 0.00 0.00 0.00 %

5,180.00 0.00 0.00
5,180.00 0.00 0.00

โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรเข้ำถึงกำรตรวจเลือดหำกำรติดเช้ือเอชไอวี
โดยสมัครใจ (VCT) และป้องกันกำรติดเช้ือเอชไอวี

30,000.00 0.00 0.00 0.00 %

290,000.00 0.00 0.00
290,000.00 0.00 0.00

2,318,022.10 557,060.00 704,280.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00
รวมงบลงทุน 0.00

0.00

0.00
0.00

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
0.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

รวมเงินอุดหนุน 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน
งบด าเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 746,080.00

ค่าใช้สอย 41 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรกำรบริหำรจัดกำรส่ิงปฏิกูลและขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ี
ต ำบลบ้ำนแม

0.00 1,371,186.00 1,700,000.00 -100.00 %

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 0.00 39,290.00 40,000.00 -100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 0.00 0.00 0.00 100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำต ำบลบ้ำนแม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำต ำบลบ้ำนแม 0.00 1,200.00 10,000.00 -100.00 %

โครงกำรจัดกำรขยะมูลฝอยแบบบูรณำกำร 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 %
โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมพระรำช
ปณิธำน ศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำน้องนำงเธอเจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัย
ลักษณ์ อัครรำชกุมำรี กรมพระศรีสวำงควัฒน วรขัตติยรำชนำรี

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำตำมพระรำช
ปณิธำนศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำน้องนำงเธอ เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัย
ลักษณ์ อัครรำชกุมำรี กรมพระศรีสวำงควัฒน วรขัตติยรำชนำรี

0.00 56,100.00 60,000.00 -100.00 %

โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ในกำรป้องกัน
โรคติดเช้ือไวรัสโคโรนำ 2019 (COVID-19) และกำรจัดท ำ
หน้ำกำกอนำมัยเพ่ือกำรป้องกันตนเอง

0.00 20,255.00 0.00 0.00 %

โครงกำรอบรมให้ควำมรู้กำรคัดแยกขยะในชุมชน 0.00 20,000.00 0.00 0.00 %
0.00 1,508,031.00 1,830,000.00
0.00 1,508,031.00 1,830,000.00

โครงกำรกำรป้องกันกำรติดเช้ือเอชไอวี/โรคเอดส์ในชุมชนต ำบลบ้ำนแม 0.00 0.00 30,000.00 -100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

35,000.00
10,000.00

0.00

0.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

0.00

0.00

0.00

56,100.00

0.00
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รวมงบด าเนินงาน 101,100.00
งบเงินอุดหนุน

0.00
รวมค่าใช้สอย 101,100.00

0.00
0.00

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน

7,000.00 42 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 7,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 20,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 13,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 20,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 20,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 6,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 7,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 7,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 20,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 7,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 20,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 20,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 20,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00
7,000.00

7,000.00
7,000.00

7,000.00

0.00
7,000.00

7,000.00
7,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

7,000.00
7,000.00

0.00
0.00

43 



 
 

 
 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรเข้ำถึงกำรตรวจเลือดหำกำรติดเช้ือเอชไอวี
โดยสมัครใจ (VCT) และป้องกันกำรติดเช้ือเอชไอวี/โรคเอดส์ ต ำบลบ้ำนแม

0.00 30,000.00 0.00 0.00 %

โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %

โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00
0.00

0.00
7,000.00

0.00
7,000.00

7,000.00
7,000.00

0.00
0.00

7,000.00
7,000.00

0.00
0.00

7,000.00
7,000.00

0.00
0.00

7,000.00
7,000.00

0.00

7,000.00

7,000.00

0.00

0.00
0.00

44 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำดสำรไอโอดีน หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %
โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 1 
บ้ำนเหมืองฟู

0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 1 
บ้ำนเหมืองฟู

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 11 
บ้ำนดง

0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 12 
บ้ำนท่ำเด่ือ

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 12 
บ้ำนท่ำเด่ือ

0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 13 
บ้ำนเปียง

0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 2 
บ้ำนเด่น

0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 2 
บ้ำนเด่น

0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

7,000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
7,000.00

0.00

0.00

7,000.00
0.00

7,000.00
0.00

0.00

0.00

6,000.00

0.00

6,000.00

0.00

6,000.00 45 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 3 
บ้ำนท่ำโป่ง

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 3 
บ้ำนท่ำโป่ง

0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 4 
บ้ำนฉิมพลี

0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 4 
บ้ำนฉิมพลี

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 5 
บ้ำนร้องธำร

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 5 
บ้ำนร้องธำร

0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 6 
บ้ำนสัน

0.00 0.00 6,000.00 -100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 6 
บ้ำนสัน

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 9 
บ้ำนเจดีย์เน้ิง

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %

โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %
โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

6,000.00

6,000.00

0.00

0.00

6,000.00

6,000.00

0.00

6,000.00

6,000.00

0.00

0.00

0.00
6,000.00

6,000.00
0.00

6,000.00
6,000.00

46 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำชประสงค์ หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 7,000.00 -100.00 %

0.00 217,000.00 290,000.00
0.00 217,000.00 290,000.00
0.00 1,725,031.00 2,120,000.00

2,318,022.10 2,282,091.00 2,824,280.00

683,700.00 721,380.00 778,680.00 -100.00 %
42,000.00 42,000.00 42,000.00 -100.00 %

324,000.00 324,000.00 362,000.00 -100.00 %
36,000.00 36,000.00 45,420.00 -100.00 %

1,085,700.00 1,123,380.00 1,228,100.00
1,085,700.00 1,123,380.00 1,228,100.00

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 4,400.00 4,400.00 8,800.00 -100.00 %
4,400.00 4,400.00 8,800.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 116,730.00 117,000.00 -100.00 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 4,852.00 5,706.00 10,000.00 -100.00 %
ค่ำใช้จ่ำยในกำรลงทะเบียน 4,800.00 0.00 10,000.00 -100.00 %

9,652.00 122,436.00 137,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบเงินอุดหนุน 260,000.00
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 361,100.00

0.00
รวมเงินอุดหนุน 260,000.00

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน
งบบุคลากร

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,107,180.00
แผนงานเคหะและชุมชน

เงินประจ ำต ำแหน่ง 0.00
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0.00

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0.00

รวมงบบุคลากร 0.00
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00

0.00
รวมค่าตอบแทน 0.00

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

0.00
0.00

0.00
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รวมค่าใช้สอย 0.00 47 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

18,823.00 19,938.00 20,000.00 -100.00 %
147,746.50 274,952.00 272,000.00 -100.00 %

3,730.00 69,980.00 23,000.00 -100.00 %
28,750.00 9,300.00 20,000.00 -100.00 %

199,049.50 374,170.00 335,000.00
213,101.50 501,006.00 480,800.00

ตู้เหล็ก 5,180.00 0.00 0.00 0.00 %

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 21,700.00 0.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส ำหรับกระดำษ A3 0.00 6,200.00 0.00 0.00 %
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 7,500.00 0.00 0.00 0.00 %

แผงก้ันจรำจร 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 %
ล้อวัดส ำหรับระยะทำง 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 %

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์ 45,390.00 28,328.15 30,000.00 -100.00 %
79,770.00 34,528.15 65,000.00

โครงกำรก่อสร้ำง ปรับปรุง ถนน คสล. จุดบริเวณ ซอย 4/1 
หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

159,500.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล. บริเวณเลียบล ำเหมืองทรำย 
หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู

236,000.00 0.00 0.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุส ำนักงำน 0.00
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00

ค่าวัสดุ

รวมค่าวัสดุ 0.00
รวมงบด าเนินงาน 0.00

วัสดุก่อสร้ำง 0.00
วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
0.00

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อ่ืน
0.00

0.00
0.00

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
0.00

0.00
รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00

0.00
ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์

0.00

0.00

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค

48 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรก่อสร้ำงผิวถนนโดยกำรโอเวอร์เลย์ 
บริเวณถนนสำยหน้ำประปำ หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี

144,500.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรจัดซ้ือดินลูกรัง พร้อมปรับเกล่ีย ถนนลูกรัง 
บริเวณสำยเลียบล ำเหมืองเจ้ำศรีหม่ืน หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม

199,500.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรจัดซ้ือดินลูกรัง พร้อมปรับเกล่ียถนนลูกรัง 
บริเวณถนนสำยอ้อม ซอย 8 หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

40,000.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรจัดซ้ือดินลูกรังพร้อมปรับเกล่ียถนนลูกรัง
บริเวณสำยหน้ำวัดบ้ำนสัน หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน

200,000.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรวำงท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก บริเวณ ถนนสำยบ้ำนเจดีย์เน้ิง
ไปต ำบลน้ ำบ่อหลวง หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

199,500.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรวำงท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก
และถมดินลูกรังทับหลังท่อบริเวณ ซอย 2 หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง

199,500.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรวำงท่อ คสล. พร้อมบ่อพักพร้อมถมดินลูกรังทับหลังท่อ  
จุดบริเวณ ซอย 6 หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ

199,500.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรเสริมไหล่ทำงถนนสำยหลัก คสล. หน่ึงข้ำง
บริเวณริมเหมืองเจ้ำศรีหม่ืน หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี

55,000.00 0.00 0.00 0.00 %

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 621,608.00 342,905.00 534,080.00 -100.00 %

ค่ำออกแบบค่ำควบคุมงำนท่ีจ่ำยให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภำยนอกเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงก่อสร้ำง

28,000.00 0.00 70,000.00 -100.00 %

2,282,608.00 342,905.00 604,080.00
2,362,378.00 377,433.15 669,080.00
3,661,179.50 2,001,819.15 2,377,980.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ค่ำออกแบบ ค่ำควบคุมงำนท่ีจ่ำยให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภำยนอก

0.00

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
0.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 0.00
งานไฟฟ้าและประปา

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00
รวมงบลงทุน 0.00

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 49 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

โครงกำรก่อสร้ำงถังน้ ำใส คสล. หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %
โครงกำรก่อสร้ำงศำลำอเนกประสงค์ คสล. ช้ันเดียว หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 60,000.00 -100.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 เช่ือม ซอย 4 
หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเหมืองท่ำ บ้ำนเปียง 
หมู่ท่ี 13

0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %

โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %
โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดซ้ือดินลูกรัง พร้อมปรับเกล่ีย บริเวณถนนเลียบล ำเหมือง
เจ้ำศรีหม่ืน ข้ำงศำลำอเนกประสงค์ หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น

0.00 0.00 190,000.00 -100.00 %

โครงกำรซ่อมแซมผิวจรำจร แบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สำยทำงไปป่ำช้ำ หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ

0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %

โครงกำรปรับปรุงระบบประปำประจ ำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %
โครงกำรปรับปรุงระบบประปำประจ ำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %
โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน โดยกำรปรับเปล่ียนท่อเมน 
หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม

0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %

โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 157,500.00 0.00 0.00 %
โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 249,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 248,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 249,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรปรับปรุงระบบเสียงตำมสำยภำยในหมู่บ้ำน 
หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %

โครงกำรวำงท่อระบำยน้ ำ พร้อมบ่อพัก หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 250,000.00 -100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่ำก่อสร้ำงอำคำร หรือส่ิงปลูกสร้ำงต่ำง ๆ
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

50 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
0.00 903,500.00 3,250,000.00
0.00 903,500.00 3,250,000.00
0.00 903,500.00 3,250,000.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 30,000.00 0.00 0.00 0.00 %
30,000.00 0.00 0.00
30,000.00 0.00 0.00

โครงกำรก่อสร้ำงสนำมเด็กเล่นสร้ำงปัญญำ 50,000.00 0.00 0.00 0.00 %
50,000.00 0.00 0.00
50,000.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรกำรบริหำรจัดกำรส่ิงปฏิกูลและขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ี
ต ำบลบ้ำนแม

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรรณรงค์และส่งเสริมกำรลดปริมำณขยะในชุมชน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0.00
งานสวนสาธารณะ

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00
รวมงบลงทุน 0.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
0.00

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

รวมค่าใช้สอย 0.00
รวมงบด าเนินงาน 0.00

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00
รวมงบลงทุน 0.00

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร
0.00

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00
งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
20,000.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

1,700,000.00

รวมค่าใช้สอย 1,720,000.00
รวมงบด าเนินงาน 1,720,000.00 51 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
0.00 0.00 0.00

3,741,179.50 2,905,319.15 5,627,980.00

315,480.00 197,557.00 382,560.00 6.99 %
315,480.00 197,557.00 382,560.00
315,480.00 197,557.00 382,560.00

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 0.00 0.00 4,800.00 -100.00 %

0.00 0.00 4,800.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 53,000.00 108,000.00 108,000.00 -100.00 %

โครงกำรวันสตรีสำกล 49,700.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรจัดท ำบัญชีครัวเรือนให้แก่ประชำชนตำมหลักปรัชญำ
เศรษฐกิจพอเพียง ประจ ำปีงบประมำณ พ .ศ. 2562

52,400.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรส่งเสริมอำชีพสตรี ประจ ำปีงบประมำณ พ .ศ. 2562
“หลักสูตรกำรประดิษฐ์กระเป๋ำผ้ำท ำมือ Handmade”

35,000.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรสูงวัยใส่ใจสุขภำพ 15,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรอบรมสิทธิคนพิกำร 15,000.00 0.00 0.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 1,720,000.00
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,720,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงบบุคลากร 409,320.00
งบด าเนินงาน

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 409,320.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 409,320.00

10,600.00
0.00

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
108,000.00

รวมค่าตอบแทน 10,600.00
ค่าใช้สอย

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

0.00 52 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
220,100.00 108,000.00 108,000.00
220,100.00 108,000.00 112,800.00

อุปกรณ์อ่ำนบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 1,400.00 0.00 0.00 0.00 %
1,400.00 0.00 0.00
1,400.00 0.00 0.00

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดแสดงและจ ำหน่ำยสินค้ำ OTOP ในงำนมหกรรม
ไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ประจ ำปี 2562

5,000.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดแสดงและจ ำหน่ำยสินค้ำ OTOP ในงำนฤดูหนำว
และงำน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม่ ประจ ำปี 2562

5,000.00 0.00 0.00 0.00 %

10,000.00 0.00 0.00
10,000.00 0.00 0.00

546,980.00 305,557.00 495,360.00

โครงกำรพัฒนำศักยภำพสตรี สร้ำงงำนสร้ำงรำยได้ 0.00 19,430.00 30,000.00 -100.00 %
โครงกำรพัฒนำศักยภำพสตรี สร้ำงงำนสร้ำงรำยได้ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรวันสตรีสำกล 0.00 50,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรส่งเสริมอำชีพคนพิกำรและพัฒนำคุณภำพชีวิตคนพิกำรและ
ผู้ด้อยโอกำส

0.00 0.00 20,000.00 -100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบด าเนินงาน 118,600.00
งบลงทุน

รวมค่าใช้สอย 108,000.00

0.00
รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

รวมงบลงทุน 0.00
งบเงินอุดหนุน

รวมเงินอุดหนุน 0.00
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00

0.00

0.00

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 527,920.00
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

0.00

30,000.00
0.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
0.00

53 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรส่งเสริมอำชีพคนพิกำรและพัฒนำคุณภำพชีวิตคนพิกำรและ
ผู้ด้อยโอกำส

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรส่งเสริมอำชีพและพัฒนำคุณภำพชีวิตผู้สูงอำยุ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมอำชีพและพัฒนำคุณภำพชีวิตผู้สูงอำยุ 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 %

0.00 69,430.00 70,000.00
0.00 69,430.00 70,000.00

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดแสดงและจ ำหน่ำยสินค้ำ OTOP ในงำนมหกรรม
ไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่

0.00 5,000.00 5,000.00 -100.00 %

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดแสดงและจ ำหน่ำยสินค้ำ OTOP ในงำนมหกรรม
ไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดแสดงและจ ำหน่ำยสินค้ำ OTOP ในงำนฤดูหนำว
และงำน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม่

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดแสดงและจ ำหน่ำยสินค้ำ OTOP ในงำนฤดูหนำว
และงำน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม่

0.00 5,000.00 5,000.00 -100.00 %

0.00 10,000.00 10,000.00
0.00 10,000.00 10,000.00
0.00 79,430.00 80,000.00

546,980.00 384,987.00 575,360.00

โครงกำรจัดงำนศำสนำวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญำท้องถ่ิน 50,100.00 0.00 0.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

15,000.00

รวมค่าใช้สอย 60,000.00
รวมงบด าเนินงาน 60,000.00

15,000.00
0.00

5,000.00

5,000.00

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

0.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000.00
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 70,000.00

0.00

รวมเงินอุดหนุน 10,000.00

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 597,920.00
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

0.00

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

54 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
50,100.00 0.00 0.00
50,100.00 0.00 0.00

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 52,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 100,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน สร้ำงภูมิคุ้มกันสังคม
ในมิติวัฒนธรรม

5,000.00 0.00 0.00 0.00 %

โครงกำรสืบสำนชำติพันธ์ุ ต ำนำนศิลป์ถ่ินสันป่ำตอง 8,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ 130,000.00 0.00 0.00 0.00 %

295,000.00 0.00 0.00
295,000.00 0.00 0.00
345,100.00 0.00 0.00

โครงกำรกำรแข่งขันกีฬำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบลบ้ำนแม 0.00 0.00 18,000.00 -100.00 %
โครงกำรกำรแข่งขันกีฬำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบลบ้ำนแม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนวันเด็กแห่งชำติ 0.00 114,678.00 0.00 0.00 %
โครงกำรส่งนักกีฬำประจ ำต ำบลบ้ำนแมเข้ำร่วมแข่งขันกีฬำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรแข่งขันกีฬำประชำชน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรแข่งขันกีฬำประชำชน 0.00 0.00 15,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมศักยภำพเด็กและเยำวชนต ำบลบ้ำนแม 0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 114,678.00 33,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 0.00

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน

รวมงบด าเนินงาน 0.00
งบเงินอุดหนุน

0.00
รวมเงินอุดหนุน 0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

งานกีฬาและนันทนาการ
งบด าเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0.00

0.00
18,000.00

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

80,000.00
รวมค่าใช้สอย 148,000.00

30,000.00
0.00

0.00
20,000.00

55 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00
0.00 114,678.00 33,000.00

โครงกำรกรีฑำ–กีฬำ เด็กและเยำวชน 0.00 10,000.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรกรีฑำ–กีฬำ เด็กและเยำวชน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำเด็ก เยำวชน และประชำชน 0.00 20,000.00 20,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำเด็ก เยำวชน และประชำชน 0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ 0.00 130,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าวัสดุ 10,000.00
รวมงบด าเนินงาน 158,000.00

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬำ 10,000.00

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
0.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

0.00
0.00

20,000.00
เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน

10,000.00
0.00

10,000.00
10,000.00

0.00
0.00

10,000.00
10,000.00

10,000.00
10,000.00

0.00
0.00

0.00
10,000.00

0.00 56 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือสุขภำพ หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %

0.00 160,000.00 160,000.00
0.00 160,000.00 160,000.00
0.00 274,678.00 193,000.00

โครงกำรกำรจัดงำนศำสนำวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญำท้องถ่ิน
ต ำบลบ้ำนแม

0.00 0.00 30,000.00 -100.00 %

โครงกำรกำรจัดงำนศำสนำวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญำท้องถ่ิน
ต ำบลบ้ำนแม

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00 30,000.00
0.00 0.00 30,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00
0.00

0.00
10,000.00

10,000.00

10,000.00
10,000.00

0.00
0.00

10,000.00
10,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 160,000.00
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 318,000.00

0.00
รวมเงินอุดหนุน 160,000.00

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน
งบด าเนินงาน

รวมค่าใช้สอย 25,000.00
รวมงบด าเนินงาน 25,000.00

0.00

25,000.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน 57 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดงำนประเพณีท้องถ่ิน 0.00 833.33 3,000.00 -100.00 %
โครงกำรอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญำชุมชน 0.00 20,000.00 20,000.00 -100.00 %
โครงกำรอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญำชุมชน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอนุรักษ์สืบสำนดนตรีพ้ืนเมืองและศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอนุรักษ์สืบสำนดนตรีพ้ืนเมืองและศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน 0.00 10,000.00 10,000.00 -100.00 %

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 0.00 52,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00
20,000.00

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
0.00

0.00
4,000.00

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
0.00

10,000.00
0.00

4,000.00
0.00

0.00
4,000.00

4,000.00
0.00

4,000.00
0.00

4,000.00
0.00

4,000.00
0.00

4,000.00
0.00

0.00
4,000.00

58 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 4,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 0.00 100,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดต้นง้ิว 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่ำเด่ือ 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่ำโป่ง 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดธรรมชัย 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้ำนดง 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้ำนเปียง 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้ำนสัน 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดร้องขุ้ม 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดหำงดง 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %
โครงกำรส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี สร้ำงภูมิคุ้มกันสังคมในมิติ
วัฒนธรรม

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน สร้ำงภูมิคุ้มกันสังคม
ในมิติวัฒนธรรม

0.00 0.00 5,000.00 -100.00 %

โครงกำรสระเกล้ำด ำหัวตำมป๋ำเวณีป๋ีใหม่เมือง 0.00 0.00 24,000.00 -100.00 %
โครงกำรสระเกล้ำด ำหัวตำมป๋ำเวณีป๋ีใหม่เมือง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรสืบสำนชำติพันธ์ุ ต ำนำนศิลป์ถ่ินสันป่ำตอง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรสืบสำนชำติพันธ์ุ ต ำนำนศิลป์ถ่ินสันป่ำตอง 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00
4,000.00

4,000.00
0.00

0.00
4,000.00

4,000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

5,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

24,000.00
8,000.00

0.00

0.00

59 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรหล่อเทียนและถวำยเทียนพรรษำ 0.00 30,000.00 30,000.00 -100.00 %
โครงกำรหล่อเทียนและถวำยเทียนพรรษำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอบรมเยำวชนต้นกล้ำอำสำรักษ์วัฒนธรรมไทย อ ำเภอสันป่ำตอง 0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดก่ิวแลน้อย 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดต้นง้ิว 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่ำเด่ือ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่ำโป่ง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดธรรมชัย 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้ำนดง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้ำนเปียง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้ำนสัน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดร้องขุ้ม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดหำงดง 0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 212,833.33 252,000.00
0.00 212,833.33 252,000.00
0.00 212,833.33 282,000.00

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดงำนมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ 0.00 22,000.00 22,000.00 -100.00 %
โครงกำรสนับสนุนกำรจัดงำนมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ 0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 22,000.00 22,000.00
0.00 22,000.00 22,000.00
0.00 22,000.00 22,000.00

345,100.00 509,511.33 497,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

0.00

10,000.00
10,000.00

เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ
10,000.00

30,000.00
5,000.00

10,000.00
10,000.00

10,000.00
10,000.00

10,000.00
10,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 254,000.00
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 279,000.00

10,000.00
รวมเงินอุดหนุน 254,000.00

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว
งบเงินอุดหนุน

รวมเงินอุดหนุน 22,000.00
รวมงบเงินอุดหนุน 22,000.00

0.00
22,000.00

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว 22,000.00
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 619,000.00 60 



 
 

 
 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 818,400.00
เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000.00

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,259,965.00
รวมงบบุคลากร 1,259,965.00

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 362,280.00
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 37,285.00

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
8,800.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
108,000.00

รวมค่าตอบแทน 8,800.00
ค่าใช้สอย

10,000.00
รวมค่าใช้สอย 128,000.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
10,000.00

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 150,000.00
วัสดุก่อสร้ำง 20,000.00

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 15,000.00

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000.00 61 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

ตู้เหล็ก 0.00 0.00 0.00 100.00 %

ไม้สต๊ำฟ 0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรอเนกประสงค์ คสล. บ้ำนดง 
หมู่ท่ี 11 ต.บ้ำนแม อ.สันป่ำตอง จ.เชียงใหม่

0.00 200,000.00 0.00 0.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 เช่ือม ซอย 4 
หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม ปีงบประมำณ 2565

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง 0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแยกจำกซอย 5 
หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สำยทุ่งดง หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรก่อสร้ำงฝำปิดรำงระบำยน้ ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 
หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

0.00 0.00 0.00 100.00 %

26,000.00

62,000.00

250,000.00

30,000.00

ค่ำก่อสร้ำงอำคำร หรือส่ิงปลูกสร้ำงต่ำง ๆ

0.00

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร

220,000.00

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

3,000.00
รวมค่าครุภัณฑ์ 14,000.00

รวมงบลงทุน 14,000.00
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,615,765.00

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

11,000.00
ครุภัณฑ์ส ำรวจ

รวมค่าวัสดุ 205,000.00
รวมงบด าเนินงาน 341,800.00

งบลงทุน

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

62 



 
 

 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 
หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝำปิด ซอย 6 
หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรเมรุเผำศพ สุสำนบ้ำนท่ำเด่ือ หมู่ท่ี 12 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรปรับปรุงท่ีอ่ำนหนังสือพิมพ์ประจ ำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจร แบบ Over-Lay ซอย 4 เช่ือม ซอยอุปละ 
หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจร แบบ Over-Lay ซอย 4 หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจร แบบ Over-Lay ถนนสำยทุ่งดง 
หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล. สำยท่ำธำร หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 
ต.บ้ำนแม อ.สันป่ำตอง จ.เชียงใหม่

0.00 199,500.00 0.00 0.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คสล. สำยเหมืองท่ำ หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 
ต.บ้ำนแม อ.สันป่ำตอง จ.เชียงใหม่

0.00 49,500.00 0.00 0.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม 0.00 33,500.00 0.00 0.00 %
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 9/2 
หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

0.00 83,500.00 0.00 0.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ พร้อมฝำปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก 
เลียบถนน ซอย 3 หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม

0.00 130,000.00 0.00 0.00 %

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ พร้อมฝำปิด คอนกรีตเสริมเหล็ก 
เลียบถนนสำยหลัก บ้ำนเหมืองฟู หมู่ท่ี 1 ต.บ้ำนแม เช่ือม 
บ้ำนหนองห้ำ หมู่ท่ี 5 ต.น้ ำบ่อหลวง

0.00 249,000.00 0.00 0.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

250,000.00

250,000.00

250,000.00

250,000.00

132,000.00

0.00

0.00

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค

0.00

250,000.00

250,000.00

0.00

0.00

0.00

63 



 
 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรปรับปรุงซ่อมแซมผิวจรำจรแบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต สำยทำงไปป่ำช้ำ บ้ำนท่ำเด่ือ หมุ่ท่ี 12 ต.บ้ำนแม 
อ.สันป่ำตอง จ.เชียงใหม่

0.00 195,000.00 0.00 0.00 %

โครงกำรปรับปรุงซ่อมแซมผิวจรำจรแบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต สำยส่ีแยกลำนกีฬำไปกลำงทุ่ง หมู่ท่ี 4

0.00 49,500.00 0.00 0.00 %

โครงกำรปรับปรุงระบบประปำประจ ำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม 
ปีงบประมำณ 2565

0.00 0.00 0.00 100.00 %

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 0.00 0.00 0.00 100.00 %
0.00 1,307,000.00 0.00
0.00 1,307,000.00 0.00
0.00 1,307,000.00 0.00
0.00 1,307,000.00 0.00

326,760.00 346,020.00 376,080.00 5.30 %
326,760.00 346,020.00 376,080.00
326,760.00 346,020.00 376,080.00

43,900.00 60,000.00 60,000.00 0.00 %
43,900.00 60,000.00 60,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานก่อสร้าง 4,468,400.00
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,084,165.00

แผนงานการเกษตร

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
1,248,400.00

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 4,468,400.00
รวมงบลงทุน 4,468,400.00

250,000.00

0.00

0.00

250,000.00
250,000.00

250,000.00

งานส่งเสริมการเกษตร
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 396,000.00
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 396,000.00

รวมงบบุคลากร 396,000.00

รวมค่าตอบแทน 60,000.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำเช่ำบ้ำน 60,000.00

64 



 
 

 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

ค่ำใช้จ่ำยศูนย์บริกำรและถ่ำยทอดเทคโนโลยีกำรเกษตรประจ ำต ำบลบ้ำนแม 0.00 0.00 10,000.00 -100.00 %

โครงกำรปลูกต้นไม้ (บ้ำนแมร่วมใจ ห่วงใยส่ิงแวดล้อม) 300.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรแปลงสำธิตกำรท ำข้ำว (นำโยน) 20,000.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน 0.00 19,108.00 0.00 0.00 %
โครงกำรส่งเสริมกำรใช้สำรชีวภัณฑ์เพ่ือลดกำรใช้สำรเคมีในกำรเกษตร 13,573.00 0.00 0.00 0.00 %
โครงกำรอบรมกำรแปรรูปผลผลิตทำงกำรเกษตร 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 %
โครงกำรอบรมกำรเล้ียงปลำในบ่อดินหรือร่องสวน 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอบรมวินิจฉัยโรคพืชและแมลงศัตรูพืช 0.00 0.00 0.00 100.00 %
โครงกำรอบรมอำชีพเกษตรกรหลังฤดูเก็บเก่ียว 0.00 15,000.00 0.00 0.00 %
โครงกำรฮักบ้ำนแม งดเผำ ลดหมอกควัน เพ่ือแก้ไขปัญหำฝุ่นละออง
หมอกควันจำกกำรเผำในพ้ืนท่ีเกษตรและชุมชน

0.00 18,800.00 20,000.00 -100.00 %

33,873.00 52,908.00 50,000.00
77,773.00 112,908.00 110,000.00

404,533.00 458,928.00 486,080.00

โครงกำรส่งเสริมกำรปลูกต้นไม้และหญ้ำแฝกเฉลิมพระเกียรติฯ 
ในวันต้นไม้ประจ ำปีของชำติ

0.00 300.00 2,000.00 -100.00 %

โครงกำรส่งเสริมกำรปลูกต้นไม้และหญ้ำแฝกเฉลิมพระเกียรติฯ 
ในวันต้นไม้ประจ ำปีของชำติ

0.00 0.00 0.00 100.00 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย

20,000.00
0.00

0.00
0.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
0.00

0.00

0.00

15,000.00
14,000.00

0.00
0.00

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 505,000.00
งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

รวมค่าใช้สอย 49,000.00
รวมงบด าเนินงาน 109,000.00

2,000.00

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

0.00

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

65 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
โครงกำรอนุรักษ์พันธ์ุกรรมพืชอันเน่ืองมำจำกพระรำชด ำริ 
สมเด็จพระกนิษฐำธิรำชเจ้ำ กรมสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ 
สยำมบรมรำชกุมำรี (อพ.สธ) ต ำบลบ้ำนแม

0.00 0.00 0.00 100.00 %

โครงกำรอนุรักษ์พันธ์ุกรรมพืชอันเน่ืองมำจำกพระรำชด ำริ 
สมเด็จพระกนิษฐำธิรำชเจ้ำ กรมสมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ 
สยำมบรมรำชกุมำรี (อพ.สธ) ต ำบลบ้ำนแม

0.00 0.00 20,000.00 -100.00 %

โครงกำรฮักบ้ำนแม งดเผำ ลดหมอกควัน เพ่ือแก้ไขปัญหำฝุ่นละออง
หมอกควันจำกกำรเผำในพ้ืนท่ีเกษตรและชุมชน

0.00 0.00 0.00 100.00 %

0.00 300.00 22,000.00
0.00 300.00 22,000.00
0.00 300.00 22,000.00

404,533.00 459,228.00 508,080.00
40,093,083.87 40,850,453.04 48,200,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2565

5,000.00

รวมค่าใช้สอย 27,000.00
รวมงบด าเนินงาน 27,000.00

0.00

20,000.00

รวมทุกแผนงาน 48,700,000.00

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 27,000.00
รวมแผนงานการเกษตร 532,000.00

56 
66 



67 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 48,700,000 บาท แยกเป็น 
 

แผนงานงบกลาง 
 

งบกลาง รวม 20,449,620 บาท 
 1. งบกลาง รวม   20,449,620 บาท 
 1.1 งบกลาง รวม    20,449,620 บาท 
 1.1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน       103,800 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้างเทศบาล

ตำบลบ้านแม ในส่วนของนายจ้าง ตั้งแต่เดือนตุลาคม พ.ศ. 2564 ถึง 
เดือนกันยายน พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533  
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557  
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557  
 

   

 1.1.2 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน       5,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครองแก่

ลูกจ้างที่ประสพอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจาก
การทำงานให้แก่นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง
ทั้งปี (มกราคม – ธันวาคม)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537   
  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561   
     

   

 1.1.3 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน       15,824,400 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าเบี ้ยยังชีพผู ้ส ูงอายุ ในเขตเทศบาลตำบลบ้านแม 

คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย      
  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และ        
  ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564  

   



68 
 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6 /ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564         
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที ่38 ลำดับที่ 1    

 

 1.1.4 เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน       3,086,400 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ ในเขตเทศบาลตำบลบ้านแม 

คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน 
  เบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553  และ       
  ทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6 /ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564              
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  หน้าที่ 159 ลำดับที่ 2    

 

   

 1.1.5 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ จำนวน       168,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ในเขตเทศบาลตำบลบ้านแม 

คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
  เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6 /ว 1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564              
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 2    

     

   

 1.1.6 เงินสำรองจ่าย จำนวน       150,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกัน บรรเทาความเดือดร้อน และ 

ช่วยเหลือประชาชนในกรณีทีฉุ่กเฉินหรือจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ         
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
  เพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  

   



69 
 

  ด่วนมาก ที่ มท 0313.4 /ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที่ มท 0808.2 /ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564   
 
 

 1.1.7 รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 1,112,020 บาท 
  ประกอบด้วย    
  1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(สปสช.)  
จำนวน       160,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบงบประมาณเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ เทศบาลตำบลบ้านแม   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การตั้งงบประมาณ 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และ 
  ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ         
  เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ 
  พ้ืนที่ พ.ศ. 2561 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0891.3/ว 2199 ลงวันท่ี 10 พฤศจิกายน 2552  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564      
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  หน้าที ่190 ลำดับที่ 3 
 

   

  2. ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน       35,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายของ  
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเก่ียวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564      
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  หน้าที่ 190 ลำดับที่ 5 
 
 

   



70 
 

  3. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน       250,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลบ้านแม ตามมติ

คณะรัฐมนตรีในคราวประชุมเมื่อวันที ่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2553            
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น สมทบ 1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ 1 ส่วน โดยในส่วนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นควรมีจำนวนเท่าที ่ประชาชนจ่ายเข้า
กองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาท/คน/ปี และเป็นไปด้วยความอิสระ
ตามศักยภาพทางการคลัง  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การตั้งงบประมาณ 
  ขององค์กรปครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561  
  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ 0808.2/ว 4295 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
  ที่ มท 0808.2/ว 560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  หน้าที ่190 ลำดับที่ 4 
 
 

   

       4. เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน       667,020 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น       

ในอัตรา ร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี         
ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ
ให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ 
  ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ        
  ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29, ว 30  
  ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2560 เรื่อง ซักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุน 
  บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  
  2561  

 
 

   

 



71 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานบริหารงานทั่วไป  
 

งานบริหารทั่วไป รวม 7,929,635 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   6,103,980 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม    2,624,640 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน       695,520 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ นายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี 

ประกอบด้วย 
(1) นายกเทศมนตรี  
     เดือนละ 27,600 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
     เป็นเงิน 331,200 บาท 
 

(2) รองนายกเทศมนตรี  
     เดือนละ 15,180 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
     จำนวน 2 คน รวมเป็นเงิน 364,320 บาท 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม 

   

 

 1.1.2 ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่ นายกเทศมนตรี และ 

รองนายกเทศมนตรี ประกอบด้วย 

(1) นายกเทศมนตรี  
     เดือนละ 4,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
     เป็นเงิน 48,000 บาท  
 

(2) รองนายกเทศมนตรี  
     เดือนละ 3,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
     จำนวน 2 คน เป็นเงิน 72,000 บาท  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม 

   



72 
 

 1.1.3 ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี 

ประกอบด้วย 
(1) นายกเทศมนตรี  
     เดือนละ 4,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
     เป็นเงิน 48,000 บาท  
 
 

(2) รองนายกเทศมนตรี  
     เดือนละ 3,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน   
     จำนวน 2 คน เป็นเงิน 72,000 บาท 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม 

 

   

 

 1.1.4 ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

จำนวน 198,720 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ เลขานุการและที่ปรึกษา 
นายกเทศมนตรี ประกอบด้วย 
(1) เลขานุการนายกเทศมนตรี  
     เดือนละ 9,660 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
     จำนวน 1 คน เป็นเงิน 115,920 บาท 
 
 

(2) ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
     เดือนละ 6,900 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
     จำนวน 1 คน เป็นเงิน 82,800 บาท 
 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม 

   

 
 

 1.1.5 ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ 
         สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 1,490,400 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ ประธานสภาเทศบาล, รองประธานสภา
เทศบาล, สมาชิกสภาเทศบาล และเลขานุการสภาเทศบาล ประกอบด้วย 
(1) ประธานสภาเทศบาล  
     เดือนละ 15,180 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
     เป็นเงิน 182,160 บาท 

   



73 
 

(2) รองประธานสภาเทศบาล  
     เดอืนละ 12,420 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
     เป็นเงิน 149,040 บาท  
 

(3) สมาชิกสภาเทศบาล/เลขานุการสภาเทศบาล  
     โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน เดือนละ 9,660 บาท  
      จำนวน 10 คน เป็นเงิน 1,159,200 บาท 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน  
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม 

 
 

          

 1.2 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    3,479,340 บาท 
 1.2.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       2,725,260 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  จำนวน 7 อัตรา  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 

(1) ปลัดเทศบาล                      จำนวน 1 ตำแหน่ง    
(2) หัวหน้าสำนักปลัด                จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(3) นักทรัพยากรบุคคล              จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(4) นักจัดการงานทั่วไป              จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(5) นิติกร                              จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(6) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(7) เจ้าพนักงานธุรการ               จำนวน 1 ตำแหน่ง 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
  
 
 

   

 1.2.2 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       84,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

ประกอบด้วย 
1. เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน  

(1)  ปลัดเทศบาล  
               เดือนละ 7,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
               เป็นเงิน 84,000 บาท 

   



74 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
 
 

 1.2.3 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       126,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดฯ/รองปลัดฯ/หัวหน้าส่วนราชการ 

ประกอบด้วย 
(1) ปลัดเทศบาล  
      เดือนละ 7,000 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน   
      เป็นเงิน 84,000 บาท 
 

   

  (2) หัวหน้าสำนักปลัด  
      เดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน   
      เป็นเงิน 42,000 บาท  
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
    

   

 1.2.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน       508,080 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

สำนักปลัด จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย  
             (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ      จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                  (นักการภารโรง) 
             (2) พนักงานจ้างทั่วไป             จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                  (คนงานทั่วไป)              
             (3) พนักงานจ้างทั่วไป             จำนวน 1 ตำแหน่ง                          
                  (พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
 
 

   

 1.2.5 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน       36,000 บาท 
  1. เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างสำนักปลัด     
จำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั ้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตามแผน
อัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
             (1) พนักงานจ้างทั่วไป             จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                  (คนงานทั่วไป)              
             (2) พนักงานจ้างทั่วไป             จำนวน 1 ตำแหน่ง                          
                  (พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   

 
 

   



75 
 

 2. งบดำเนินงาน รวม   1,767,005 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    208,500 บาท 
 2.1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น     
จำนวน       100,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.     
ตามท่ีได้รับมอบหมาย ประกอบด้วย 
(1) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย      
     ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐตามหลักเกณฑ์ 
     ที่กำหนด และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
     ที่ มท 0808.2 /ว 2850 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560  
(2) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)  
     แก่ข้าราชการหรือพนักงานเทศบาลและลูกจ้างเป็นกรณีพิเศษตามที่ 
     คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล และคณะกรรมการกลางพนักงาน 
      เทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ ได้กำหนดข้อแนะนำและแนวทางปฏิบัติไว้ โดยถือ 
     ปฏิบัติตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ 
     แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วน 
     ท้องถิ ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2557 
     หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3072 ลงวันที่ 
     29 กันยายน 2557 
(3) ค่าตอบแทนการตรวจผลงานการประเมินวิทยฐานะ 
     เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการตรวจผลงานของคณะกรรมการ   
     ประเมินผลงานของพนักงานเทศบาล และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ 
     ประเมินบุคคล ผลงาน วิสัยทัศน์ และการทดสอบสมรรถภาพ 
     ทางการบริหาร 
(4) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
     เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กร 
     ปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กร 
     ปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วย 
     เลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือใน 
     การปฏิบัติหน้าที ่ของผู ้อำนวยการการเลือกตั ้งประจำองค์กร 
     ปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 
(5) ค่าป่วยการ อปพร. 
     เพื ่อจ่ายเป็นค่าป่วยการให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
     (อปพร.)  
ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   



76 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกท้องถิ่นหรือผู้บริหาร  
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่  
  อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

 

 2.1.2 ค่าเบี้ยประชุม จำนวน       10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการในคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการ

วิสามัญ และคณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล ได้รับค่าตอบแทน
ประเภทค่าเบี้ยประชุมรายครั้ง ครั้งละสองร้อยห้าสิบบาท เฉพาะครั้งที่มา
ประชุม สำหรับประธานกรรมการของแต่ละคณะให้ได้รับเบี้ยประชุมเพิ่มข้ึน
อีกหนึ่งในสี่ของอัตราเบี้ยประชุมดังกล่าว 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน 
  และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  
  เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  และการจ่ายค่าเบี้ย 
  ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม 

 

   

 2.1.3 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน       15,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

ให้แก่ ข้าราชการ และพนักงานจ้างของเทศบาล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 
  การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

   

 2.1.4 ค่าเช่าบ้าน จำนวน       72,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้าน ให้แก่ ข้าราชการ หรือพนักงานเทศบาล 

ซึ ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ  
 

   

 2.1.5 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       11,500 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       11,500 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และล ูกจ ้ า งประจำ ซ ึ ่ งม ี ส ิทธ ิ ์ เบ ิ ก เง ินได ้ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 
 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    766,505 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 441,505 บาท 
      1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 441,505 บาท 



77 
 

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้ 
    (1) ค่ารับวารสาร, ค่าถ่ายแบบแปลน 
    (2) ค่าธรรมเนียมและรายจ่ายต่างๆ เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 
    (3) ค่าใช้จ่ายในการล้างอัดรูป 
    (4) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
    (5) ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
    (6) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที ่ปรึกษา ค่าจ้าง 
         ออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำกิจการต่างๆ 
         ให้เทศบาลและค่าจ้างเหมาบริการในงานภารกิจด้านต่างๆ ใน 
         ราชการของเทศบาลตำบลบ้านแม  
    ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9  

 

   

 2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้ 

    (1) ค่ารับรองในการจัดงานรับรอง และพิธีการต่างๆ เช่น ค่าใช้จ่ายงาน 
           รัฐพิธี, งานพิธีทางศาสนา, งานพิธีเปิดอาคารต่างๆ ของเทศบาล 
         ตำบลบ้านแม 
    (2) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และรายจ่ายในการ  
         รับรองหรือเลี้ยงรับรอง ของเทศบาลตำบลบ้านแม  
    (3) ค่าร ับรองในการประชุมสภาท้องถิ ่นหร ือคณะกรรมการหรือ 
         คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือ 
         หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท. 
         กับ อปท. หรือ อปท. กับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนฯ 

    (4) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จ, จัดมวลชนรับเสด็จ 
         พระบรมวงศานุวงศ์ที่เสด็จมาปฏิบัติพระราชกรณียกิจ 
         ในจังหวัดเชียงใหม่ 
    ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9  

   



78 
 

 2.2.3 รายจ่ายเกี ่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย          
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

จำนวน 305,000 บาท 

  1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 40,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ      

ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ผู้บริหาร 
และสมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมฯ 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านท่ี 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านท่ี 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 
 

   

  2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ ในราชการของเทศบาล    
  ตำบลบ้านแม เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม

และสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการ พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างเทศบาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 
  

   

  3. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง

กำหนด (กรณี ครบวาระ  ย ุบสภา  กรณีแทนตำแหน่งท ี ่ว ่าง  และกรณี
คณะกรรมการการเลือกต้ังสั่งให้มีการเลือกต้ังใหม่)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2 /ว 4149 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 4 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 

   



79 
 

  4. โครงการวันเทศบาล    จำนวน 24,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเทศบาล ประจำปี 2565 

วัตถุประสงค์โครงการ เพ่ือให้บุคลากรได้ตระหนักและรำลึกถึงบทบาทหน้าที่
และความสำคัญของเทศบาลที่มีต่อประชาชน โดยการจัดนิทรรศการ และ
กิจกรรมเกี ่ยวเนื ่องกับวันเทศบาล มีค่าใช ้จ ่าย เช ่น ค่าว ัสดุอุปกรณ์           
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัด
สถานที ่ ค่าตกแต่งสถานที ่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าสถานที ่ ค่าของ
สมนาคุณ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่  181 ลำดับที่ 6 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที ่6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 

 
 

   

  5. โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องบทบาทหน้าที่ของสมาชิกสภาท้องถิ่นและ
ผู้บริหารท้องถิ่น 

จำนวน 15,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้เรื ่องบทบาท
หน้าที่ของสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น วัตถุประสงค์โครงการ 
เพื่อให้สมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นมีความรู้ เกี่ยวกับข้อบังคับ 
ระเบ ียบ กฎหมาย ตามอำนาจและหน้าที ่  โดยการอบรมให้ความรู้                
มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื ่องดื ่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช ่าสถานที ่ ค ่าจ ้างเหมาบริการ             
ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม    
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 
 
 

   



80 
 

  6. โครงการอบรมเพื ่อเพิ ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของสมาชิกสภา
เทศบาลตำบลบ้านแม 

จำนวน 50,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ         
การปฏิบัติงานของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านแม วัตถุประสงค์โครงการ 
เพื่อเพิ่มความรู้ความเข้าใจของสมาชิกสภาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นใน
การปฏิบัติหน้าที ่ โดยการอบรมให้ความรู้  ด้านการบริหารราชการส่วน
ท้องถิ่น รวมถึงการสร้างสัมพันธ์อันดีระหว่างสมาชิกสภาท้องถิ่นกับผู้บริหาร
ท้องถิ่น มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ      
ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม   
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 2 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที ่6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 
 
 

   

  7. โครงการอบรมเพิ ่มประสิทธิภาพการทำงานให้แก่บุคลากรเทศบาล    
ตำบลบ้านแม    

จำนวน 50,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการ
ทำงานให้แก่บุคลากรเทศบาลตำบลบ้านแม วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อให้
บุคลากรมีความรู้และเข้าใจในหลักการทำงานเป็นทีม คุณธรรม ธรรมาภิบาล
ในบทบาทหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปัจจุบัน โดยการจัดอบรม
ให้ความรู ้หรืออบรมเชิงปฏิบัติการ มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์           
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์        
ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ ้าหน ้าท ี ่ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ. 2555 แก ้ไขเพ ิ ่มเต ิมถึง  
  (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

   



81 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 184 ลำดับท่ี 11 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9  

 
 

  8. โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมให้แก่บุคลากร จำนวน 20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม 

ให้แก่ บุคลากรเทศบาลตำบลบ้านแม วัตถุประสงค์โครงการ เพื่ออบรมด้าน
คุณธรรมในการปฏิบัติงานปฏิบัติตนให้แก่บุคลากรที่ปฏิบัติงานในเทศบาล
ตำบลบ้านแม โดยการจัดอบรมให้ความรู้ มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์           
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์        
ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม   
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 183 ลำดับท่ี 10 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 
 
 

   

  9. โครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้านและ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

จำนวน 20,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน 
เพื่อจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้านและ
แผนพัฒนาท้องถิ่น โดยการจัดเวทีประชาคมและจัดประชุมคณะกรรมการ
ที ่เกี ่ยวข้องกับการจัดทำแผนพัฒนา มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์        
ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
  ให้แก่องค์กรปครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
  (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนและ 
  ประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ. 2562 

   



82 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ ่ายในการ 
  ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน       
  การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 55 ลำดับที่ 2 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 
 

  10. โครงการอบรมกฎหมายสำหรับประชาชน    จำนวน 11,000 บาท 
  เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าดำเน ินตามโครงการอบรมกฎหมายสำหร ับประชาชน 

วัตถุประสงค์โครงการ เพื ่อให้ประชาชนได้รับความรู ้เกี ่ยวกับกฎหมายท่ี
เก ี ่ยวข้องในประจำวันและสิทธิข ั ้นพื ้นฐาน โดยการจัดอบรมให้ความรู้              
มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าพาหนะ 
ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องใน
การดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม   
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 162 ลำดับท่ี 5 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6 
 

   

  11. โครงการส่งเสริมธรรมาภิบาลและพัฒนาระบบป้องกันการทุจริต    จำนวน 5,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินตามโครงการส่งเสริมธรรมาภิบาลและพัฒนาระบบ

ป้องกันการทุจริต วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อส่งเสริมมาตรการภายในการ
ป้องกันการทุจริต โดยการปรับปรุงและขับเคลื่อนโครงการ หรือจัดกิจกรรม
ตามแผนปฏิบัติการการป้องกันการทุจริต มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่ง
สถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม   
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน       
  การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 3 

   



83 
 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6 
 
 

 2.3 ค่าวัสดุ รวม    451,000 บาท 
 2.3.1 วัสดุสำนักงาน จำนวน       100,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย    
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ กระดาษไข หมึก      
โรเนียว หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บ
กระดาษ กาว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ กุญแจ เก้าอี้พลาสติกภาพเขียน แผนที่ 
พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน 
แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกาตั ้งหรือแขวน พระพุทธรูป         
พระบรมรูปจำลอง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ   ที่ใช้     
ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล 

 

   

 2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน       3,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง   
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
กับค่าว ัสดุ เช ่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง อาทิเช่น  
ไมโครโฟน ขาต ั ้ งไมโครโฟน ห ัวแร้ งไฟฟ้า เคร ื ่องว ัดกระแส ไฟฟ้า        
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  ฟิวส์ 
เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ 
เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วย สายอากาศ 
รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอด ฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ 
สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณ
ดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาลและสำหรับใช้ภายในอาคารที่ทำการ
หรืออาคารสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล ตลอดจนชุดอุปกรณ์ไฟฟ้า 
เพ่ือติดตั้งตามถนนสาธารณะและสถานที่ต่างๆ 

 
 

   

 2.3.3 วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน       20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้

   



84 
 

ตามปกติ รายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี          
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ จานรอง 
ถ้วยชาม น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล 

 
 

 2.3.4 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน       300,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื ้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ ้นเปลือง รายจ่ายที่     

ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น น้ำมัน
จารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับเครื่องพ่นยุง, เครื่องพ่นกำจัด
แมลง, ยานพาหนะและเครื่องจักรกลต่างๆ ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ
ของเทศบาล 

 
 

   

 2.3.5 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน       10,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง         
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นป้าย ประกาศ กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ สี พู่กัน แผ่นโฟม ฟิล์มถ่ายรูป เมมโมรี่การ์ดฯลฯ ที่ใช้ในการ
ปฏิบัติราชการของเทศบาล 

 
 

   

 2.3.6 วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน       18,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่ าขนส่ง ค่าภาษี          
ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นดิสก์เก็ต ซีดีโปรแกรม          
หมึกพิมพ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ (Mouse) 
เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น 
แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-
ROM) แบบออพต ิคอล  (Optical) เป ็นต ้น และอ ื ่นๆท ี ่ เก ี ่ ยวข ้องกับ
คอมพิวเตอร์ และท่ีใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล  

 
 

   

           2.4 ค่าสาธารณูปโภค รวม    341,000 บาท 
 2.4.1 ค่าไฟฟ้า จำนวน       250,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายค่าไฟฟ้ารวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการค่าภาษี 

ฯลฯ สำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแม อาคาร สถานที ่หรือท่ีสาธารณะ 
ในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านแม     

 
 

   



85 
 

 2.4.2 ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน       6,500 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา, ค่าน้ำบาดาล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน 

เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ สำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแม อาคาร
หรือสถานที่หรือท่ีสาธารณะในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านแม     
  

   

 2.4.3 ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน       70,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าบริการอินเตอร์เน็ตความเร็ว รวมถึงค่าใช้จ่าย

เพ่ือให้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเก่ียวกับการใช้บริการ เช่น 
การเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการ
ของเทศบาลตำบลบ้านแม 
 

   

 2.4.4 ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน       10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าโทรเลข ค่าอากร

แสตมป์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในราชการของเทศบาล
ตำบลบ้านแม  
 

   

 2.4.5 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน       4,500 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร)  

ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื ่อสาร ค่าสื ่อสารผ่านดาวเทียม  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และ     
ค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเช่าพื้นที่เว็ปไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านแม ค่าเคเบิ้ล
ทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น ให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่าย
เพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเก่ียวกับการใช้บริการ  
 

   

         3. งบลงทุน รวม   31,650 บาท 
 3.1 ครุภัณฑ ์ รวม    31,650 บาท 
 3.1.1 ครุภัณฑ์สำนักงาน รวม    23,050 บาท 
  1. เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 19,500 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง (ระบบ 

Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู ราคา 19,500 บาท จำนวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 12,000 บีทียู 
2) ราคาท่ีกำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น  
    ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 
    อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5 
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย 
    ส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจาก  
    การพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณา 

   



86 
 

    จัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER)  
    สูงกว่า 
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
   (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดง 
       ไปกลับหุ้มฉนวน ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ  
   (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ) 
   (1) ชนิดตั้งพ้ืน หรือชนิดแขวน 
       ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท 
       ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท 
   (2) ชนิดตู้ตั้งพ้ืน 
       ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท 
       ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท 
   (3) ชนิดติดผนัง 
       ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท 
- จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 1134  
  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
 
 

  2. ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต  จำนวน 3,550 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อตู ้บานเลื ่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต พร้อมฐานรอง      

(ทรงเตี้ย) จำนวน 1 หลัง ซึ่งครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือ
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ทั้งนี้ 
สามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาด และจะดำเนินการด้วยความประหยัด 
จึงขอจัดหานอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
 
 

   

 3.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รวม       8,600 บาท 
  1. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 8,600 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  

(Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
  (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ ขนาด A4  
  ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4  

   



87 
 

  ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
  จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   
  กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 1134  
  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
 
 

 4. งบเงินอุดหนุน รวม   27,000 บาท 
 4.1 เงินอุดหนุน รวม    27,000 บาท 
 4.1.1 เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน    27,000 บาท 
  1. โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จำนวน 27,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ก๊า  ตามโครงการ
บริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส ่วนท้องถิ ่น อำเภอสันป่าตอง จ ังหว ัดเช ียงใหม่ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6 
 
 

   

 



88 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,984,840 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   2,224,640 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    2,224,640 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       1,496,120 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  จำนวน 4 อัตรา  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 

(1) ผู้อำนวยการกองคลัง            จำนวน 1 ตำแหน่ง    
(2) นักวิชาการเงินและบัญชี        จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(3) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้       จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(4) เจ้าพนักงานพัสดุ                 จำนวน 1 ตำแหน่ง 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
  

   

 1.1.2 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       42,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดฯ/รองปลัดฯ/หัวหน้าส่วนราชการ 

ประกอบด้วย  
(1) ผู้อำนวยการกองคลัง  
     เดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
     เป็นเงิน 42,000 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542      
  

   

 1.1.3 ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน       293,400 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำกองคลัง จำนวน 1 อัตรา  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี  
(พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย  
        (1) นักวิชาการเงินและบัญชี       จำนวน 1 ตำแหน่ง 

   



89 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542         
 

 1.1.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน       381,120 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง     

กองคลัง จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตาม 

   

  แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
             (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ      จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                  (ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี) 
             (2) พนักงานจ้างทั่วไป             จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                  (คนงานทั่วไป)              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542    
 

   

 1.1.5 เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน       12,000 บาท 
  1. เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเพิ ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างกองคลัง     
จำนวน 1 อัตรา โดยคำนวณตั ้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตามแผน
อัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
             (1) พนักงานจ้างทั่วไป             จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                  (คนงานทั่วไป)              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542    

   

           

 2. งบดำเนินงาน รวม   499,200 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    124,200 บาท 
 2.1.1 ค่าเช่าบ้าน จำนวน       120,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื ้อบ้าน ให้แก่ ข้าราชการ หรือพนักงาน

เทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ  
 

   

 2.1.2 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       4,200 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       4,200 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และล ูกจ ้ างประจำ ซ ึ ่ งม ีส ิทธ ิ ์ เบ ิก เง ินได ้ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 

   

        2.2 ค่าใช้สอย รวม    325,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       240,000 บาท 
      1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 240,000 บาท 



90 
 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้ 
(1) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
(2) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที ่ปรึกษา ค่าจ้าง 
     ออกแบบ ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำกิจการต่างๆ  
     ให้เทศบาล และค่าจ้างเหมาบริการในงานภารกิจด้านต่างๆ ในราชการ 
     ของเทศบาลตำบลบ้านแม  
ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9  

 

   

 2.2.2 รายจ่ายเกี ่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย           
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       85,000 บาท 

  1. ค ่าใช ้จ ่ ายในการเด ินทางไปราชการ ในราชอาณาจ ักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 15,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ 
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
และค่าใช ้จ ่ายอื ่นๆ ในการเดินทางไปราชการหร ือไปอบรมสัมมนา              
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้าง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง  
  ไปราชการของเจ ้าหน้าที ่ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ ่มเต ิมถึง  
  (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  

 

   

  2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ ในราชการของเทศบาล

ตำบลบ้านแม เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม
และสัมมนาของผู ้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการ พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างเทศบาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

 
 

   

  3. โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี, ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง LTAX 3000 จำนวน 50,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการในการปรับปรุงแผนที่ภาษี, ภาษีที่ดินและสิ่งปลูก

สร้าง LTAX 3000 วัตถุประสงค์โครงการ เพื ่อปรับปรุงข้อมูลแผนที่
สารสนเทศ (GIS) การจัดทำแนวเขตดิจิตอล ตามรูปแบบการจัดทำข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน รวมถึงฝึกอบรมผู้ปฏิบัติงาน โปรแกรม

   



91 
 

ระบบ GIS, MIS มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าตกแต่ง
สถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าของสมนาคุณและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี, ภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างของเทศบาลตำบลบ้านแม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.3/ว465 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม    
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 56 ลำดับที่ 6 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 
 
 

 2.3 ค่าวัสดุ รวม    50,000 บาท 
 2.3.1 วัสดุสำนักงาน จำนวน       25,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี        
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ 
กระดาษไข หมึกโรเนียว หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ กุญแจ เก้าอี้พลาสติก
ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อ
สำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ นาฬิกา       
ตั ้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง น้ำดื ่มสำหรับบริการ
ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ  ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล 

 

   

 2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน       25,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี      
ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นดิสก์เก็ต ซีดีโปรแกรม      
หมึกพิมพ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ (Mouse) 
เครื ่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื ่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ      
เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม 

   



92 
 

(CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น และอื ่นๆที ่เกี ่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ และท่ีใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล  

  
 

           3. งบลงทุน รวม   261,000 บาท 
 3.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    251,000 บาท 
 3.1.1 ครุภัณฑส์ำนักงาน รวม       11,000 บาท 
  1. ตู้เหล็ก จำนวน 11,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง 

1) มีมือจับชนิดบิด 
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

- จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 1134  
  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
 

   

      3.1.2 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รวม       240,000 บาท 
  1. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 240,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ของเทศบาล

ตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

  

   

 3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม    10,000 บาท 
 3.2.1 ค่าชดเชยสัญญาปรับราคาได้ (ค่า K)  รวม       10,000 บาท 
  1. ค่าชดเชยสัญญาปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและ

สาธารณูปการ) 
จำนวน       10,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาปรับราคาได้ (ค่า K)  
ตามสัญญาก่อสร้างทุกประเภท  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
 

   

 



93 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 90,000 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   90,000 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    90,000 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       90,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  จำนวน 1 อัตรา  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
           (1) นักวิชาการตรวจสอบภายใน       จำนวน 1 ตำแหน่ง   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542 
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 

  
  

   

 



94 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 446,160 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   344,160 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    344,160 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       329,880 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ ่นประจำปี   จำนวน 1 อัตรา  ตาม          
แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
     (1) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  จำนวน 1 ตำแหน่ง    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558  
  

   

 1.1.2 เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       14,280 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

ประกอบด้วย 
1. เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)  
    (1) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
         เดือนละ 1,190 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
         เป็นเงิน 14,280 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
  
 
 

   

           2. งบดำเนินงาน รวม   78,000 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    4,000 บาท 
 2.1.1 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       4,000 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       4,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และลูกจ ้างประจำ ซ ึ ่งม ีส ิทธ ิ ์ เบ ิกเง ินได ้ตามระเบ ียบ
   



95 
 

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 2.2 ค่าวัสดุ รวม    74,000 บาท 
 2.2.1 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน      18,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ ่ายที่ ต ้องชำระพร ้อมก ับค ่าว ัสด ุ  เช ่น ค ่าขนส ่ง ค ่าภาษี                  
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตซ์ ล๊อคพวงมาลัย กระจกโค้ง
มนพร้อมอุปกรณ์ สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร 
ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง 
เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย 
สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟ
หน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กล้องติดรถยนต์พร้อมอุปกรณ์ 
กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 

 

   

 2.2.2 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน      36,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น    
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด    
กระบอกตวง หูฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ ถังเก็บเชื้อเพลิง 
เครื ่องนึ ่ง เครื ่องมือว ิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ 
แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง 
หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ  ฯลฯ 
 

   

 2.2.3 วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน       20,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื ่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน รวมถึง

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค ่าประกันภ ัย ค ่าต ิดต ั ้ง อาทิเช ่น เคร ื ่องแบบ เส ื ้อ กางเกง ผ้า 
เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ ฯลฯ  
 

   

           3. งบลงทุน รวม   24,000 บาท 
 3.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    24,000 บาท 
 3.1.1 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รวม       24,000 บาท 



96 
 

  1. เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จำนวน 24,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ ขนาด

กำลังส่ง 5 วัตต์ จำนวน 2 เครื่อง ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แท่นชาร์ต 
แบตเตอรี่ 1 ก้อน เสายาง เหล็กพับ ฯ  
- จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์  
  และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ เรื ่อง หลักเกณฑ์การอนุญาตและ      
  การกำกับดูแลให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้คลื่นความถ่ี 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 1134  
  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 

 
 

   

 
 



97 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งานป้องกันภัยและบรรเทาสาธารณภัย รวม 700,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   700,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    700,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       480,000 บาท 
  1. โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชีพ)  จำนวน 480,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการบริหารจัดการระบบ

การแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชีพ) เทศบาลตำบลบ้านแม วัตถุประสงค์
โครงการ เพื่อจัดบริการด้านการแพทย์ฉุกเฉินเบื้องต้นให้แก่ประชาชน 
โดยจัดเตรียมบุคลากร รถปฏิบัติการแพทย์ฉุกเฉินพร้อมอุปกรณ์ ตาม
มาตรฐานการแพทย์ฉุกเฉิน มีค ่าใช ้จ ่าย เช ่น ค่าเครื ่องแต่งกาย 
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานที่ผ่านการ
อบรมการปฐมพยาบาลเบื ้องต้นจากสำนักงานการแพทย์ฉุกเฉิน         
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ายา ค่าเวชภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต่อการ
ปฏิบัติงานที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป ็นไปตามประกาศสถาบ ันการแพทย ์ฉ ุกเฉ ินแห ่งชาต ิ  เร ื ่อง  
  หลักเกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ 
  การแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉินฯ 
  ลงวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 
  ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 166 ลำดับท่ี 6 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6  

 

   

 1.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย     
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       220,000 บาท 

  1. โครงการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นท่ี จำนวน 100,000 บาท 
  เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเนินการช่วยเหลือบรรเทาความ

เดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อให้การ
   



98 
 

ช่วยเหลือผู้ประสบภัย โดยดำเนินการตามแผนป้องกันและบรรเทา       
สาธารณภัย มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าช่วยเหลือประชาชน    
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 
  ประชาชนตามอำนาจหน้าท ี ่ขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถิ่น          
  พ.ศ. 2560 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 163 ลำดับท่ี 1 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6  

 
 

  2. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน 25,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ

ทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์โครงการ เพ่ือ
ป้องกันและลดการเกิดอุบัติเหตุทางถนน โดยการรณรงค์และสร้าง
จิตสำนึกให้แก่ประชาชนตระหนักด้านความปลอดภัยในการสัญจร การ
ต ั ้ งจ ุดบร ิการประชาชน ม ีค ่าใช ้จ ่าย  เช ่น ค่าว ิทยากร ค ่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายรณรงค์ ค่าอาหารและเครื ่องดื ่ม กรวยจราจร 
เครื่องหมายจราจร เสื้อสะท้อนแสงวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
   ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.4/ว 5166 ลงวันท่ี 19 ธันวาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 1 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6  

 
 

   

  3. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 25,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ

ทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์โครงการ 
เพื่อป้องกันและลดการเกิดอุบัติเหตุทางถนน โดยการรณรงค์และสร้าง
จิตสำนึกให้แก่ประชาชนตระหนักด้านความปลอดภัยในการสัญจร การ
ต ั ้ งจ ุดบร ิการประชาชน ม ีค ่าใช ้จ ่าย  เช ่น ค่าว ิทยากร ค ่าป ้าย

   



99 
 

ประชาสัมพันธ์ ป้ายรณรงค์ ค่าอาหารและเครื ่องดื ่ม กรวยจราจร 
เครื่องหมายจราจร เสื้อสะท้อนแสงวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ    
ค่าจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
   ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 2 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6  

 
 
 

         4. โครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 30,000 บาท 

  เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมซักซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านการจัดการสาธารณภัย
เบื ้องต้นให้กับชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบล    
บ้านแม และพัฒนาระบบการปฏิบัติงานกู ้ภัยในภาวะฉุกเฉิน โดย
ฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติของเทศบาลตำบลบ้านแมและผู้ที่เกี่ยวข้อง     
มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ      
ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที ่ฝ ึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ           
ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 440 ลงวันท่ี 13 กุมภาพันธ์ 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6  

 
 
 
 
 
 

   



100 
 

         5. โครงการฝึกอบรมหลักสูตรตามโครงการร้อยใจรักษ์ จำนวน 40,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมหลักสูตรตาม

โครงการร้อยใจรักษ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์
โครงการ เพื่อสร้างความรู้และประสบการณ์ให้แก่ประชาชน ในการ
ประยุกต์ใช้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและทฤษฎีใหม่ โดยนำประชาชน
ตำบลบ้านแมและผู้ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมอบรมตามโครงการร้อยใจรักษ์     
มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ      
ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที ่ฝ ึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ          
ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ              
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 5585 ลงวันท่ี 28 กันยายน 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 3 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 6  

 
 

   

 



101 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการศึกษา 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,867,680 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   2,341,680 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    2,341,680 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       1,483,200 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นและครูศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กประจำปี โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน พร้อมทั ้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 5 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี       
(พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 

(1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา      จำนวน 1 ตำแหน่ง    
(2) นักวิชาการศึกษา                 จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(3) เจ้าพนักงานธุรการ               จำนวน 1 ตำแหน่ง 
(4) ครศููนย์พัฒนาเด็กเล็ก            จำนวน 2 ตำแหน่ง 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
  

   

 1.1.2 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       42,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดฯ/รองปลัดฯ/หัวหน้าส่วนราชการ 

ประกอบด้วย 
(1) ผู้อำนวยการกองศึกษา  
     เดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
     เป็นเงิน 42,000 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542      
  

   

 1.1.3 เงินวิทยฐานะ จำนวน       84,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ สำหรับครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  

เดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 84,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542       

   



102 
 

 

 1.1.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน       732,480 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

กองการศึกษา จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย  

             (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ      จำนวน 4 ตำแหน่ง 
                  (ผู้ดูแลเด็ก) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542      
 
 

   

  2. งบดำเนินงาน รวม   455,000 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    27,000 บาท 
 2.1.1 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       27,000 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       27,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และล ูกจ ้างประจำ ซ ึ ่ งม ีส ิทธ ิ ์ เบ ิก เง ินได ้ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    385,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       330,000 บาท 
      1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 330,000 บาท 
  เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายในการจ้างเหมาบร ิการในภารกิจด้านต่างๆ             

ในราชการของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น
ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั ้งไฟฟ้า ค่าติดตั ้งประปา ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9  

 

   

 2.2.2 รายจ่ายเกี ่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย        
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       55,000 บาท 

  1. ค ่าใช ้จ ่ายในการเด ินทางไปราชการ ในราชอาณาจ ักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 10,000 บาท 



103 
 

  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ 
ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
และค่าใช ้จ ่ายอื ่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา              
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้าง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
 

   

  2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ ในราชการของเทศบาล

ตำบลบ้านแม เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรม
และสัมมนาของผู ้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการ พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างเทศบาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

  

   

  3. โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กสังกัดเทศบาลตำบล
บ้านแม 

จำนวน 15,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดแูล
เด็กสังกัดเทศบาลตำบลบ้านแม วัตถุประสงค์โครงการ เพ่ือพัฒนาศักยภาพ
ครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กให้มีทักษะทางวิชาการ โดยจัดการอบรมเพ่ิมพูน
ความรู้ มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการ      
ค่าพาหนะ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ            
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 188 ลำดับที่ 1 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 5 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9 
 
 

   

        2.3 ค่าวัสดุ รวม    43,000 บาท 
 2.3.1 วัสดุสำนักงาน  จำนวน       18,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้

   



104 
 

ตามปกติ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี        
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ 
กระดาษไข หมึกโรเนียว หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ กุญแจ เก้าอี้พลาสติก
ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ ายชื่อ
สำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน 
ฯลฯ   

 

 2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน       10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี     
ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นดิสก์เก็ต ซีดีโปรแกรม        
หมึกพิมพ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ (Mouse) 
เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น 
แบบดิสเกตต ์ (Diskette) แบบฮาร ์ดด ิสต์  (Hard Disk) แบบซีด ีรอม          
(CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น และอื ่นๆที ่เกี ่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร์ และท่ีใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล  

 
 

   

 2.3.3 วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน       10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี      
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ จานรอง 
ถ้วยชาม น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล 

 
 

   

 2.3.4 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน      5,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี       
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด กระบอกตวง หูฟัง 
(Stethoscope) เปลหามคนไข้ ถังเก็บเชื ้อเพลิง เครื ่องนึ ่ง เครื ่องมือ
วิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภ ัณฑ์ 
ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษ
กรอง จุกต่างๆ ฯลฯ 
 

   



105 
 

 3. งบลงทุน รวม   71,000 บาท 
 3.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    71,000 บาท 
 3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รวม       71,000 บาท 
  1. เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน     66,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่อง  
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก  
  (6 core)  โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 
  3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ 
  ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache 
  Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า  
  9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ 
  อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
  1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก 
     ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
  2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายใน 
     หน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit  
     ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ 
     ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
  3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการ 
     ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
  มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุ 
  ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ 
  ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
  แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 
  1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
  ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หนว่ย 

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   

   



106 
 

  กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 1134  
  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
 

  2. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 2 เครื่อง  

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที   

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   
  กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 1134  
  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
 
 

   

 



107 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  

แผนงานการศึกษา         

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,571,800 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   1,437,800 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    747,800 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี ่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย        

งบรายจ่ายอื่น ๆ      
รวม       747,800 บาท 

  1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 747,800 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 

ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่เทศบาลตำบลบ้านแม วัตถุประสงค์
โครงการ เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนได้รับโอกาสทางการศึกษาอย่างเต็มตาม
ศักยภาพ โดยการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาระดับก่อนปฐมวัยของ
สถานศึกษา มีค่าใช้จ่าย เช่น อาหารกลางวันเด็กก่อนวัยเรียน ค่าจัดการ
เรียนการสอนรายหัว ค่าหนังสือเรียน, ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ค่าใช้จ่ายการพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพ
ครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ จำนวน 3 แห่ง ประกอบด้วย 
     1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กธรรมชัย     
     2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง      
     3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเปียง   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนมาก ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 5  

 

   

 1.2 ค่าวัสดุ รวม    690,000 บาท 
  1.2.1 วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 690,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ

สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน     
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น    
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แปรง ไม้กวาด 

   



108 
 

แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน อาหารเสริม (นม) ฯลฯ  

ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของเทศบาล 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 152 ลำดับท่ี 3 

 
 

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   1,134,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    1,134,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 1,134,000 บาท 
  1. ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนกิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา จำนวน 756,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่ โรงเรียนกิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย

อาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนกิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563           
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 1 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 5 
 

   

  2. ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบำรุง) จำนวน 378,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่ โรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบำรุง) จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอาหาร

กลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบำรุง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 5 
 

   

 



109 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานสาธารณสุข 
 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 746,080 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   391,680 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    391,680 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       381,120 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข ้าราชการพนักงานส ่วนท ้องถ ิ ่นประจำปี   จำนวน 1 อ ัตรา  ตาม                
แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
            (1) เจ้าพนักงานสาธารณสุข          จำนวน 1 ตำแหน่ง    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
  

   

 1.1.2 เงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       10,560 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

ประกอบด้วย 
1. เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
     (1) เจ้าพนักงานสาธารณสุข  
          เดือนละ 880 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  
          เป็นเงิน 10,560 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542     

 
 

   

 2. งบดำเนินงาน รวม   354,400 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    128,400 บาท 
 2.1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
จำนวน       120,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.     
ตามท่ีได้รับมอบหมาย ประกอบด้วย 
 

   



110 
 

1. ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าป่วยการ สำหรับนักบริบาลท้องถิ่นหรือ 
     อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของเทศบาลตำบลบ้านแม จำนวน 2 คน 
     คนละ 5,000 บาทต่อเดือน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
     เป็นเงิน 120,000 บาท    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ   
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2 /ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 
 
 

 2.1.2 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       8,400 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       8,400 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และล ูกจ ้างประจำ ซ ึ ่ งม ีส ิทธ ิ ์ เบ ิกเง ินได ้ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    216,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน       216,000 บาท 
      1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 216,000 บาท 
  เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายในการจ้างเหมาบริการในภารกิจด้านต่างๆ             

ในราชการของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น
ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั ้งไฟฟ้า ค่าติดตั ้งประปา ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก 
ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9  

 

   

 2.3 ค่าวัสดุ รวม    10,000 บาท 
 2.3.1 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน      10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ่าย
เพื่อจัดหาสิ่งของที ่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ       

   



111 
 

ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง        
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด กระบอกตวง 
หูฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือ
วิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ 
ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษ
กรอง จุกต่างๆ  ฯลฯ 
 

 



112 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานสาธารณสุข 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 361,100 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   101,100 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    101,100 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       45,000 บาท 
  1. ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตำบลบ้านแม  จำนวน 10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าตำบลบ้านแม 

วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อลดภาวะเสี่ยงต่อการเกิดโรคพิษสุนัขบ้าทั้งใน
สัตว์และคนในตำบลบ้านแม โดยการประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ การอบรม
อาสาปศุสัตว์ และดำเนินการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าโดยผู้ที่มี
ใบรับรองการปฏิบัติงาน มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัคซีน ค่าอุปกรณ์การฉีด
วัคซีน ค่าจ้างเหมาการฉีดวัคซีน ค่าวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับ
การดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.3 /ว 1795 ลงวันท่ี 7 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 114 ลำดับท่ี 6  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

   

            2. ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก  จำนวน 35,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 

วัตถุประสงค์โครงการ เพื ่อควบคุมอัตราการแพร่ระบาดของโรค
ไข้เลือดออก โดยการประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ จัดการอบรมให้ความรู้ 
ดำเนินการฉีดพ่นสารเคมีกำจัดยุง (ในกรณีเกิดโรคไข้เลือดออก) พร้อม
ทั้งการกำจัดทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุง มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวิทยากร 

   



113 

 

ค่าจ ้างเหมาการพ่นยา ค ่าอาหาร ค ่าอาหารว ่างและเคร ื ่องดื่ม               
ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าน้ำยาป้องกันยุง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง
เครื่องพ่นยุง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินการโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3 /ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 112 ลำดับท่ี  2  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

 1.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย     
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       56,100 บาท 

  1. โครงการส ัตว ์ปลอดโรค คนปลอดภ ัยจากโรคพ ิษส ุน ัขบ้ า                 
ตามพระราชปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ       
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 

จำนวน 56,100 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า   
ตามพระราชปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ      
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี เพื่อลดภาวะเสี่ยงต่อการเกิดโรคพิษสุนัขบ้าทั้งในสัตว์
และคนในตำบลบ้านแม โดยจัดหาวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า อุปกรณ์
การฉีดยา ใบรับรองการฉีดวัคซีน เหรียญห้อยคอสุนัขและแมว  จ้าง
เหมาบุคคลในการสำรวจประชากรสุนัขและบันทึกข้อมูลในระบบ 
Thairabies.net มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าสำรวจและจดทะเบียนสัตว์ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าตอบแทน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.3/ว 1795 ลงวันท่ี 7 พฤษภาคม 2562 

   



114 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 2  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   260,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    260,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน จำนวน       260,000 บาท 
  1. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  

หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู  
จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 1 บ้านเหมืองฟู           
ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 1           
บ้านเหมืองฟู ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของ
พื ้นที ่ เช ่น ค่าใช ้จ ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน 
ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื ่นๆ ที ่เกี่ ยวกับภารกิจของ
โครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 2  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  2. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 1 บ้านเหมืองฟู           

ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู ่ที ่ 1 บ้านเหมืองฟู        
ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื ้นที ่ เช่น 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการ

   



115 

 

อบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 3  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  3. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 1 บ้านเหมืองฟู           

ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ในกิจกรรมต่างๆ 
ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 4  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  4. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 2 บ้านเด่น 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  2 บ้านเด่น ให้
ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 2 บ้านเด่น           
ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื ้นที ่ เช่น 

   



116 

 

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการ
อบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 5  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  5. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 2 บ้านเด่น จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  2 บ้านเด่น ให้

ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
รณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ในกิจกรรมต่างๆ 
ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 6  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  6. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 2 บ้านเด่น จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  2 บ้านเด่น ให้

ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
ควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสม

   



117 

 

กับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้าน
สาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะ
ของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การ
รณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจ
ของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 7  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 
 

  7. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่ออ ุดหนุนให ้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  3 บ ้านท่าโป่ง               
ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 3 
บ้านท่าโป่ง ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ 
เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนใน
การเพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับ
การอบรม การประช ุม การส ัมมนา การรณรงค ์  การเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 8  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 
 
 
 
 

   



118 

 

  8. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออ ุดหนุนให ้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  3 บ ้านท่าโป่ง               

ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที ่ 3 บ้านท่าโป่ง ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 
การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 9  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  9. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออ ุดหนุนให ้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  3 บ ้านท่าโป่ง               

ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง ในกิจกรรมต่างๆ 
ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 10  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 

   



119 

 

  10. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่ออ ุดหนุนให ้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  4 บ ้านฉิมพลี               
ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 4 
บ้านฉิมพลี ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ 
เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนใน
การเพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับ
การอบรม การประช ุม การส ัมมนา การรณรงค ์  การเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 11  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  11. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออ ุดหนุนให ้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  4 บ ้านฉิมพลี               

ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที ่ 4 บ้านฉิมพลี ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 
การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 12  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 

   



120 

 

- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  12. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออ ุดหนุนให ้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  4 บ ้านฉิมพลี               

ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี ในกิจกรรมต่างๆ 
ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 13  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  13. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  5 บ้านร้องธาร               

ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 
การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 14  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 

   



121 

 

- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

  14. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม 
หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  5 บ้านร้องธาร               
ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 5 
บ้านร้องธาร ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของ
พื ้นที ่ เช ่น ค่าใช ้จ ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน 
ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื ่นๆ ที ่เกี ่ยวกับภารกิจของ
โครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 15  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

   

  15. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 5  
บ้านร้องธาร 

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  5 บ้านร้องธาร               
ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร 
ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื ้นที ่ เช่น 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการ
อบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
 

   



122 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 16  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  16. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 6 บ้านสัน 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพ่ืออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสัน ให้ดำเนินการ
ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที ่ 6 บ้านสัน ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 
การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 17  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  17. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 6 บ้านสัน จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสัน ให้ดำเนินการ

ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการรณรงค์
ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที ่ 6 บ้านสัน ในกิจกรรมต่างๆ ให้
เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  

   



123 

 

  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 18  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

  18. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 6 บ้านสัน จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสัน ให้ดำเนินการ

ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการควบคุม
โรคหนอนพยาธิ หมู่ที ่ 6 บ้านสัน ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับ
ปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้าน
สาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะ
ของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การ
รณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจ
ของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 19  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  19. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 7  
บ้านร้องขุ้ม 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู ่ที ่ 7 บ้านร้องขุ ้ม  ให้
ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
อบรมหมอพื้นบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ในกิจกรรม
ต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ 
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  

   



124 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 20  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  20. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 7  
บ้านร้องขุ้ม 

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู ่ที ่ 7 บ้านร้องขุ ้ม ให้
ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
ส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม ในกิจกรรม
ต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ 
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 21  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  21. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู ่ที ่ 7 บ้านร้องขุ ้ม  ให้

ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
รณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที ่ 7 บ้านร้องขุ้ม ในกิจกรรม
ต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ 
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ

   



125 

 

ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 22  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  22. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 8 บ้านแม จำนวน 6,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแม ให้ดำเนินการ

ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการอบรมหมอ
พื้นบ้านในพระราชประสงค์ หมู ่ที ่ 8 บ้านแม ในกิจกรรมต่างๆ ให้
เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 23  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  23. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 8 บ้านแม จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแม ให้ดำเนินการ

ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการส่งเสริม
และควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 8 บ้านแม ในกิจกรรมต่างๆ ให้
เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  

   



126 

 

ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 24  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

  24. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 8 บ้านแม จำนวน 7,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแม ให้ดำเนินการ

ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการรณรงค์
ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที ่ 8 บ้านแม ในกิจกรรมต่างๆ ให้
เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 25  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

   

  25. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ให้

ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
รณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ในกิจกรรม
ต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการ

   



127 

 

พัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ 
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 28  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

  26. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ให้
ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
สืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที ่ 9 บ้าน
เจดีย์เนิ้ง ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ 
เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนใน
การเพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับ
การอบรม การประช ุม การส ัมมนา การรณรงค ์  การเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 26  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  27. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ให้

ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
   



128 

 

ควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที ่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ในกิจกรรมต่างๆ ให้
เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 27  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

  28. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์  
หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ให้
ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด ้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการอบรมหมอพื้นบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแล
น้อย ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการ
อบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 29  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 
 

   



129 

 

  29. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 10  
บ้านกิ่วแลน้อย 

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย        
ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแล
น้อย ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการ
อบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 30  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  30. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 10  
บ้านกิ่วแลน้อย 

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย        
ให้ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย 
ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื ้นที ่ เช่น 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการ
อบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 31  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 

   



130 

 

- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  31. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 11 บ้านดง จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  11 บ้านดง ให้

ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด ้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที ่ 11 บ้านดง ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 
การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 32  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  32. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 11 บ้านดง จำนวน 6,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  11 บ้านดง ให้

ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด ้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการอบรมหมอพื้นบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 11 บ้านดง ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 
การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 33  

   



131 

 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

  33. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 11 บ้านดง จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู ่บ ้าน หมู ่ท ี ่  11 บ้านดง ให้

ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
ควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 11 บ้านดง ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสม
กับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้าน
สาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะ
ของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การ
รณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจ
ของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 34  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

   

  34. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ จำนวน 7,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 12 บ้านท่าเดื่อ ให้

ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด ้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 
การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
 

   



132 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 35  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  35. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 12 บ้านท่าเดื่อ ให้
ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด ้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
12 บ้านท่าเดื่อ ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของ
พื ้นที ่ เช ่น ค่าใช ้จ ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน 
ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื ่นๆ ที ่เกี ่ยวกับภารกิจของ
โครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 36  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  36. โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  
หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ 

จำนวน 7,000 บาท 

  เพื่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่ 12 บ้านท่าเดื่อ ให้
ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด ้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการส่งเสริมและควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ 
ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื ้นที ่ เช่น 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพ่ิมพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการ
อบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 

   



133 

 

  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 37  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  37. โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที่ 13 บ้านเปียง จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู ่ที ่ 13 บ้านเปียง ให้

ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด ้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก หมู่ที ่ 13 บ้านเปียง ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 
การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอืน่ๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 38  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

  38. โครงการอบรมหมอพ้ืนบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 13  
บ้านเปียง 

จำนวน 6,000 บาท 

  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู ่ที ่ 13 บ้านเปียง ให้
ดำเนินการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด ้านสาธารณสุข ตาม 
โครงการอบรมหมอพื้นบ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 13 บ้านเปียง ใน
กิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ ่มพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม 

   



134 

 

การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 39  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

  39. โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที่ 13 บ้านเปียง จำนวน 7,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู ่ที ่ 13 บ้านเปียง ให้

ดำเนินการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการ
ควบคุมโรคหนอนพยาธิ หมู่ที ่ 13 บ้านเปียง ในกิจกรรมต่างๆ ให้
เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้  
ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือ
กิจกรรมอื่นๆ ที่เก่ียวกับภารกิจของโครงการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5 /ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 40  

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

   

 



135 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎิกูล รวม 1,720,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   1,720,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    1,720,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม       1,700,000 บาท 
  1. ค่าใช้จ่ายโครงการการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอย 

ในพ้ืนที่ตำบลบ้านแม 
จำนวน 1,700,000 บาท 

  เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการสิ ่งปฏิกูลและขยะ       
มูลฝอยในพื้นที ่ตำบลบ้านแม วัตถุประสงค์โครงการ เพื ่อให้บริการ
สาธารณะในการจัดเก็บขยะมูลฝอยแก่ประชาชนในพื้นที่ตำบลบ้านแม 
โดยดำเนินการสำรวจครัวเรือนที่เข้าร่วมการจัดเก็บขยะและคัดแยกขยะ
ในครัวเรือน จัดซื ้อถังขยะเพื ่อให้บริการประชาชนในพื ้นที ่ จัดหา
ผู้ประกอบการจัดเก็บและขนย้ายเพื่อกำจัดขยะมูลฝอย จัดเก็บขยะมูล
ฝอยในพ้ืนที่รับผิดชอบ มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาการ
เก็บ ขน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆที่เกี่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ 
  เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย  
  พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 1 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 
 

   

 1.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย     
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

รวม       20,000 บาท 

  1. โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะในชุมชน จำนวน 20,000 บาท 



136 
 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะใน
ชุมชน วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดการ
ขยะภายในชุมชนด้วยชุมชนอย่างเป็นระบบและยั่งยืน โดยจัดอบรม การ
คัดแยกขยะ การจัดทำปุ๋ยหมัก การแปรรูปผลิตภัณฑ์จากวัสดุเหลือใช้ 
จัดกิจกรรมตลาดนัดขยะ/ธนาคารขยะ จัดกิจกรรมการทำปุ๋ยหมักและ
ปุ๋ยน้ำชีวภาพ มีค่าใช้จ่ายเช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหาร
ว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 2 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 

   

 



137 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 527,920 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   409,320 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    409,320 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       409,320 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  จำนวน 1 อัตรา  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
            (1) นักพัฒนาชุมชน          จำนวน 1 ตำแหน่ง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558  
  

   

 2. งบดำเนินงาน รวม   118,600 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    10,600 บาท 
 2.1.1 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       10,600 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       10,600 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และล ูกจ ้างประจำ ซ ึ ่ งม ีส ิทธ ิ ์ เบ ิกเง ินได ้ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 
 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    108,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน       108,000 บาท 
      1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 108,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช ้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในภารกิจด้านต่างๆ             

ในราชการของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น
ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี ่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือ

   



138 
 

สิ ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั ้งไฟฟ้า ค่าติดตั ้งประปา         
ค่าติดตั ้งโทรศัพท์  ค่าติดตั ้งเครื ่องร ับสัญญาณต่างๆ ค่าจ ้างเหมา
บุคคลภายนอก ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9  

 

 



139 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 70,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   60,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    60,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี ่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย         

งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม       60,000 บาท 

  1. โครงการส่งเสริมอาชีพคนพิการและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 
และผู้ด้อยโอกาส 

จำนวน 15,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพคนพิการ
และพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการและผู้ด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อสร้างองค์ความรู้เกี ่ยวกับสิทธิ
ประโยชน์, กฎหมายที่เกี่ยวข้อง และส่งเสริมการมีอาชีพ โดยดำเนินการ
จัดฝึกอบรมให้แก่กลุ่มเป้าหมาย มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของ
สมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องใน
การดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 
 

   

  2. โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี สร้างงานสร้างรายได้ จำนวน 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพัฒนาศักยภาพสตรี 

สร้างงานสร้างรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์
โครงการ เพื ่อสร้างเสริมการมีทักษะการประกอบอาชีพ และส่งเสริม
บทบาทของกลุ่มสตรีแม่บ้านตำบลบ้านแม โดยดำเนินการจัดฝึกอบรม
ให ้แก ่กล ุ ่มเป ้าหมาย ม ีค ่าใช ้จ ่าย  เช ่น ค ่าว ัสด ุอ ุปกรณ์ ค ่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของ

   



140 
 

สมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องใน
การดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 2 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 
 

  3. โครงการส่งเสริมอาชีพและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จำนวน 15,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพและพัฒนา

คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์
โครงการ เพื ่อให ้ความร ู ้และสร ้างเสร ิมทักษะการประกอบอาชีพ             
ให้ผู้สูงอายุ โดยดำเนินการจัดฝึกอบรมให้แก่กลุ่มเป้าหมาย มีค่าใช้จ่าย 
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณ ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 3 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 
 

   

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   10,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    10,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม       10,000 บาท 
  1. โครงการสนับสนุนการจัดแสดงและจำหน่ายสินค้า OTOP ในงาน     

ฤดูหนาวและงาน OTOP ของดีเมืองเชียงใหม ่

จำนวน 5,000 บาท 

  เพื่ออุดหนุนให้แก่ สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดเชียงใหม่ เพื่อสำนักงาน
พัฒนาชุมชนอำเภอสันป่าตอง ดำเนินกิจกรรม ตาม โครงการสนับสนุน   
การจัดแสดงและจำหน่ายสินค้า OTOP ในงานฤดูหนาวและงาน OTOP 
ของดีเมืองเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  

   



141 
 

  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 108 ลำดับท่ี 9 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 

  2. โครงการสนับสนุนการจ ัดแสดงและจำหน่ายส ินค้า OTOP ใน         
งานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพื่ออุดหนุนให้แก่ สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดเชียงใหม่ เพื่อสำนักงาน
พัฒนาชุมชนอำเภอสันป่าตอง ตามโครงการสนับสนุนการจัดแสดงและ
จำหน่ายสินค้า OTOP ในงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่   
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  หน้าที่ 109 ลำดับที่ 10 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 

   

 



142 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 318,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   158,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    148,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี ่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย        

งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม      148,000 บาท 

  1. โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลบ้านแม จำนวน 80,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชน

ตำบลบ้านแม ประจำปี พ.ศ.2565 วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อส่งเสริม
ให้แก่เด็กและเยาวชน ได้ร ับความรู ้ ความบันเทิง ส่งเสริมให้เด็กมี
ความคิดริเริ่มในกิจกรรมที่เกิดประโยชน์ มีการแสดงออกอย่างสร้างสรรค์ 
เกิดทักษะและพัฒนาการทางอารมณ์ สังคม และสติปัญญา มีความ
ตระหนักถึงหน้าที่ ทั้งต่อตนเอง สังคมและประเทศชาติ โดยจัดกิจกรรม
เสริมทักษะในรูปแบบต่างๆ รวมถึงนิทรรศการให้ความรู้ มีค่าใช้จ่าย เช่น 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของขวัญ ค่าของรางวัลเด็ก ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดตกแต่งสถานที่ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าโล่
หรือถ้วยรางวัล ค่าของรางวัล ค่าเช่าสถานที่ ค่าของสมนาคุณ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนิน
โครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน      
  การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน  
  กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 2  
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 5 
 
 

   

  2. โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาประชาชน จำนวน 30,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาประชาชน ได้แก่ 

การจัดการแข่งขันกีฬาระดับตำบลบ้านแม , การจัดการแข่งขันกีฬาเด็ก
   



143 
 

และเยาวชน และการจัดการแข่งขันกีฬาระดับอำเภอสันป่าตอง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อเสริมสร้างความ
สามัคคี สุขภาพพลานามัย และการใช้เวลาว่าง ให้แก่ เด็ก เยาวชน และ
ประชาชน โดยจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬา มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าใช้จ่ายใน
การจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา ค่าเงินรางวัล ค่าของรางวัล ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าเช่าสถานที่ ค่าจัดสถานที่ ค่าของสมนาคุณ 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ  
  จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

  3. โครงการส่งนักกีฬาประจำตำบลบ้านแมเข้าร่วมแข่งขันกีฬา จำนวน 20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งนักกีฬาประจำตำบลบ้านแมเข้าร่วม

แข ่งข ันก ีฬา ระด ับอำเภอ ระด ับจ ังหว ัด ประจำป ี พ.ศ. 2565 
วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อเสริมสร้างความสามัคคี สุขภาพพลานามัย 
และการใช้เวลาว่าง ให้แก่ เด็ก เยาวชน และประชาชน โดยการสนับสนุน
การเข้าร่วมแข่งขันกีฬาทุกระดับ มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อม
นักกีฬา ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการ
ซื้ออุปกรณ์กีฬา ค่าสมัคร ค่าลงทะเบียนนักกีฬา ค่าเงินรางวัล ค่าของ
รางวัล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตกแต่งและจัดสถานที่ 
วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าเครื่องแต่งกายและ
อุปกรณ์ในการเดินขบวนพาเหรด ค่าเบี ้ยเลี ้ยง และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ            
ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ  
  จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 147 ลำดับท่ี 6 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

   



144 
 

  4. โครงการการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านแม จำนวน 18,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล

บ้านแม ประจำปี พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อเสริมสร้าง
ทักษะและพัฒนาการทางอารมณ์ ส ังคม และสติป ัญญา ส ุขภาพ
พลานามัย ให้แก่ เด็กเล็กตำบลบ้านแม โดยจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬา มี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา ค่าเงินรางวัล ค่าของ
รางวัล ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าเช่าสถานที่ 
ค่าจัดสถานที่ ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนิน
โครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ  
  จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

   

        1.2 ค่าวัสดุ รวม    10,000 บาท 
 1.2.1 วัสดุกีฬา  จำนวน       10,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลืองรวมถึง

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี        
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ห่วงยาง ไม้ตีปิงปอง ไม้แบตมิน
ตัน ไม้เทนนิส เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกร้าหวายแชร์บอล นาฬิกาจับ
เวลา นวม ลูกทุ่มน้ำหนัก เสาตาข่ายกีฬา ห่วงบาสเก็ตบอลเหล็ก กระดาน
แสดงผลการแข่งขัน ลูกเปตอง เบาะมวยปล้ำยูโด ฯลฯ   

 

   

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   160,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    160,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 30,000 บาท 
  1. โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชน และประชาชน จำนวน 20,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนโรงเรียนกิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา เพื่อดำเนินกิจกรรมตาม

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชน และประชาชน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 

   



145 
 

  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 149 ลำดับท่ี 10 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 

  2. โครงการกรีฑา–กีฬา เด็กและเยาวชน จำนวน 10,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนโรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบำรุง)  เพื ่อดำเนินกิจกรรมตาม

โครงการกรีฑา–กีฬา เด็กและเยาวชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 149 ลำดับท่ี 11 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

   

 2.1.2 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน รวม       130,000 บาท 
  1. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู  

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 30  ลำดับที่ 2 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 

   

  2. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 2 บ้านเด่น จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านเด่น  

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  

   



146 
 

  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 31  ลำดับที่ 3 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

  3. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง  

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 31  ลำดับที่ 4 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

   

  4. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี  

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 31  ลำดับที่ 5 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 

   

  5. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร  

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  

   



147 
 

  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 32  ลำดับที่ 6 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

  6. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 6 บ้านสัน จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสัน  

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 32  ลำดับที่ 7 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

   

  7. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม  

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 32  ลำดับที่ 8 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

   

  8. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 8 บ้านแม จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแม  

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  

   



148 
 

  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 33  ลำดับที่ 9 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

  9. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง 

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 33  ลำดับที่ 10 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 

   

  10. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 10  
บ้านกิ่วแลน้อย 

จำนวน 10,000 บาท 

               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย 
ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 33  ลำดับที่ 11 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 

   

  11. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 11 บ้านดง จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านดง 

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  

   



149 
 

  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 34  ลำดับที่ 12 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

  12. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ 

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 34  ลำดับที่ 13 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 
 

   

  13. โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายเพ่ือสุขภาพ หมู่ที่ 13 บ้านเปียง จำนวน 10,000 บาท 
               เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 บ้านเปียง 

ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกายให้กับประชาชน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 34  ลำดับที่ 14 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 4 
 

   

 



150 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 279,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   25,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    25,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี ่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย         

งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม      25,000 บาท 

  1. โครงการการจัดงานศาสนาวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น
ตำบลบ้านแม 

จำนวน 25,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการจัดงานศาสนาวัฒนธรรมประเพณีและ
ภูมิป ัญญาท้องถิ ่นตำบลบ้านแม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อการอนุรักษ์สืบสานประเพณี วัฒนธรรม และ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา โดยจัดกิจกรรม
ทางศาสนา และกิจกรรมที่ปฏิบัติสืบทอดตามวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิ
ปัญญาของถิ่นฐานชุมชน มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่าย
พิธีการทางศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าวัสดุโฆษณา
และเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดสถานที ่ และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ           
ที่จำเป็นที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
  จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 175 ลำดับท่ี 1 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

 2. งบเงินอุดหนุน รวม   254,000 บาท 
 2.1 เงินอุดหนุน รวม    254,000 บาท 
 2.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 30,000 บาท 
  1. โครงการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญาชุมชน จำนวน 20,000 บาท 



151 
 

  เพื่ออุดหนุนโรงเรียนกิ่วแลน้อยประสิทธิ์วิทยา เพื่อดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการอนุรักษ์ฟื ้นฟูศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญาชุมชน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 178 ลำดับท่ี 12 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 

   

  2. โครงการอนุรักษ์สืบสานดนตรีพ้ืนเมืองและศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนโรงเรียนบ้านเปียง (รัฐบำรุง) วิทยา เพื่อดำเนินกิจกรรมตาม

โครงการอนุรักษ์ส ืบสานดนตรีพื ้นเมืองและศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 179 ลำดับท่ี 13 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 

   

        2.1.2 เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน รวม       124,000 บาท 
  1. โครงการสระเกล้าดำหัวตามป๋าเวณีปี๋ใหม่เมือง จำนวน 24,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมตำบลบ้านแม ดำเนินกิจกรรม ตาม

โครงการสระเกล้าดำหัวตามป๋าเวณีปี๋ใหม่เมือง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 1 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 

   

  2. โครงการหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา จำนวน 30,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมตำบลบ้านแม  ดำเนินกิจกรรมตาม

โครงการหล่อเทียนและถวายเทียนพรรษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
   



152 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 174 ลำดับท่ี 4 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 

  3. โครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี สร้างภูมิคุ้มกันสังคมในมิติ
วัฒนธรรม 

จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ืออุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอสันป่าตอง เพ่ือดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี สร้างภูมิคุ้มกันสังคมในมิติ
วัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 177 ลำดับท่ี 9 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 

   

  4. โครงการสืบสานชาติพันธุ์ ตำนานศิลป์ถิ่นสันป่าตอง จำนวน 8,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอสันป่าตอง เพ่ือดำเนินกิจกรรมตาม

โครงการสืบสานชาติพันธุ์ ตำนานศิลป์ถิ่นสันป่าตอง ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 178 ลำดับท่ี 10 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 

   

  5. โครงการอบรมเยาวชนต้นกล้าอาสารักษ์วัฒนธรรมไทย อำเภอสันป่าตอง จำนวน 5,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอสันป่าตอง เพ่ือดำเนินกิจกรรมตาม

โครงการอบรมเยาวชนต้นกล้าอาสารักษ์วัฒนธรรมไทย อำเภอสันป่าตอง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

   



153 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 178 ลำดับท่ี 11 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

  6. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 2 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  7. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 2 บ้านเด่น จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านเด่น 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 3 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  8. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  

   



154 
 

  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 4 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

  9. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 5 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  10. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 6 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  11. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 6 บ้านสัน จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสัน 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  

   



155 
 

  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 7 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

  12. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 8 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  13. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 8 บ้านแม จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแม 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 9 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  14. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  

   



156 
 

  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 10 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

  15. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 11 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  16. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 11 บ้านดง จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านดง 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 12 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  17. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านท่าเดื่อ 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  

   



157 
 

  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 13 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

  18. โครงการจัดงานสืบสานประเพณียี่เป็ง หมู่ที่ 13 บ้านเปียง จำนวน 4,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 บ้านเปียง 

ดำเนินกิจกรรมการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์ประเพณียี่เป็ง  
(ลอยกระทง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 14 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

        2.1.3 เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา รวม       100,000 บาท 
  1. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดหางดง จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดหางดง ดำเนินกิจกรรมอบรมเกี่ยวกับ 

คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ในชีวิตประจำวัน  
ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 15 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  2. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่าโป่ง จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดท่าโป่ง ดำเนินกิจกรรมอบรมเกี่ยวกับ 

คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ในชีวิตประจำวัน  
ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

   



158 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 16 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

  3. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดต้นงิ้ว จำนวน 10,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดต้นงิ้ว (ฉิมพลีมงคล)  ดำเนินกิจกรรม

อบรมเกี่ยวกับ คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ใน
ชีวิตประจำวัน ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 17 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  4. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดร้องขุ้ม จำนวน 10,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดร้องขุ้ม ดำเนินกิจกรรมอบรมเกี่ยวกับ 

คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ในชีวิตประจำวัน 
ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 52 ลำดับที่ 18 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  5. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านสัน จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดบ้านสัน ดำเนินกิจกรรมอบรมเกี่ยวกับ 

คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ในชีวิตประจำวัน 
ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

   



159 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 52 ลำดับที่ 19 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

  6. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดธรรมชัย จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ืออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดธรรมชัย ดำเนินกิจกรรมอบรมเกี่ยวกับ 

คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ในชีวิตประจำวัน 
ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 52 ลำดับที่ 20 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  7. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดกิ่วแลน้อย จำนวน 10,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดกิ ่วแลน้อย ดำเนินกิจกรรมอบรม

เกี ่ยวกับ คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ใน
ชีวิตประจำวัน ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 21 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  8. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านดง จำนวน 10,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดบ้านดง ดำเนินกิจกรรมอบรมเกี่ยวกับ 

คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ในชีวิตประจำวัน 
ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

   



160 
 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 22 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

  9. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดท่าเดื่อ จำนวน 10,000 บาท 
  เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดท่าเดื่อ ดำเนินกิจกรรมอบรมเกี่ยวกับ  

คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ในชีวิตประจำวัน 
ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 23 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

  10. โครงการฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) วัดบ้านเปียง จำนวน 10,000 บาท 
  เพื ่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการวัดบ้านเปียง ดำเนินกิจกรรมอบรม

เกี ่ยวกับ คุณธรรม จริยธรรม และส่งเสริมการนำหลักศาสนาไปใช้ใน
ชีวิตประจำวัน ให้แก่ประชาชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 7 หน้าที่ 54 ลำดับที่ 24 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 3 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 8 
 
 

   

 



161 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 22,000 บาท 
 1. งบเงินอุดหนุน รวม   22,000 บาท 
 1.1 เงินอุดหนุน รวม    22,000 บาท 
 1.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 22,000 บาท 
  1. โครงการสนับสนุนการจัดงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 22,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอสันป่าตอง 

ตามโครงการสนับสนุนงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 1 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 1 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 

   

 



162 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,615,765 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   1,259,965 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    1,259,965 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       818,400 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  จำนวน 2 อัตรา  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 

(1) ผู้อำนวยการกองช่าง             จำนวน 1 ตำแหน่ง    
(2) นายช่างโยธา                      จำนวน 1 ตำแหน่ง 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558  
  

   

 1.1.2 เงินประจำตำแหน่ง จำนวน       42,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดฯ/รองปลัดฯ/หัวหน้าส่วนราชการ 

ประกอบด้วย 
(1) ผู้อำนวยการกองช่าง 
     เดือนละ 3,500 บาท โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
     เป็นเงิน 42,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542      
  

   

 1.1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน       362,280 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

กองช่าง จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย  
             (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ      จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                  (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ) 
             (2) พนักงานจ้างทั่วไป             จำนวน 3 ตำแหน่ง 
                  (คนงานทั่วไป)         

   



163 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542      
        

 1.1.4 เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน       37,285 บาท 
  1. เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างกองช่าง  
จำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั ้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตามแผน
อัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
             (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ      จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                  (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ) 
             (2) พนักงานจ้างทั่วไป             จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                  (คนงานทั่วไป)         
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542      
 
 

   

       2. งบดำเนินงาน รวม   341,800 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    8,800 บาท 
 2.1.1 เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน       8,800 บาท 
    1. เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน       8,800 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ข้าราชการ , พนักงาน

เทศบาล และล ูกจ ้างประจำ ซ ึ ่ งม ีส ิทธ ิ ์ เบ ิกเง ินได ้ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    128,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน       108,000 บาท 
      1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 108,000 บาท 
  เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในภารกิจด้านต่างๆ             

ในราชการของเทศบาลตำบลบ้านแม เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน 
(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้าง
เหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง
มหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอก ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 

   



164 
 

- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 9  

 

 2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย     
งบรายจ่ายอื่น ๆ    

รวม       20,000 บาท 

  1. ค่าใช ้จ ่ายในการเด ินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 10,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
  ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
 

   

  2. ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่างๆ ในราชการของเทศบาล

ตำบลบ้านแม เช่น ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน
ฝึกอบรมและสัมมนาของผู ้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการ 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างเทศบาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ   
  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 
 

   

           2.3 ค่าวัสดุ รวม    205,000 บาท 
 2.3.1 วัสดุสำนักงาน จำนวน       15,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง

รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น      
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น กระดาษ 
แฟ้ม ปากกา ดินสอ กระดาษไข หมึกโรเนียว หมึก ดินสอ ปากกา 
ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุดบัญชี แบบ
พิมพ์ กุญแจ เก้าอ้ีพลาสติกภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผง
ปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือ
แผ่นป้ายต่าง ๆ นาฬิกา ตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง 
น้ำดื ่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ   ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ
เทศบาล 

 
 

   

 2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน       150,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง   
   



165 
 

ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  
ไมโครโฟน ขาตั ้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื ่องวัดกระแสไฟฟ้า        
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  
ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ บัลลาสต์ 
สตาร์ทเตอร์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ชิ้นส่วนวิทยุ   
ลูกถ้วย สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอด  
ฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ , 
เครื ่องรับโทรทัศน์ ,จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร       
ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ
เทศบาลและสำหรับใช้ภายในอาคารที่ทำการหรืออาคารสถานที่ที่อยู่ใน
ความดูแลของเทศบาล ตลอดจนชุดอุปกรณ์ไฟฟ้า เพื่อติดตั้งตามถนน
สาธารณะและสถานที่ต่างๆ  

 
 

 2.3.3 วัสดุก่อสร้าง จำนวน       20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ

อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง      
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  
ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้าง
มือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและ
อุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ และวัสดุก่อสร้างอื ่นๆ            
ที่เก่ียวกับการก่อสร้าง และใช้ในงานของเทศบาลตำบลบ้านแม 
 
 

   

 2.3.4 วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน       20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 

รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นดิสก์เก็ต 
ซีดีโปรแกรม หมึกพิมพ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) 
เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื่องอ่านและบันทึก
ข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard 
Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น และ

   



166 
 

อื่นๆ ที่เกี ่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ และที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ
เทศบาล 

           3. งบลงทุน รวม   14,000 บาท 
 3.1 ค่าครภุัณฑ์ รวม    14,000 บาท 
 3.1.1 ครุภัณฑ์สำนักงาน รวม       11,000 บาท 
  1. ตู้เหล็ก จำนวน 11,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง 

1) มีมือจับชนิดบิด 
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

- จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว 1134  
  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
 
 

   

 3.1.2 ครุภัณฑส์ำรวจ รวม       3,000 บาท 
  1. ไม้สต๊าฟ   จำนวน 3,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียม แบบชัก ขนาด 7 เมตร 

จำนวน 1 อัน  
ซึ ่งครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที ่ต ั ้งจ่ายนอกเหนือบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน ทั้งนี้ 
สามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาด และจะดำเนินการด้วยความ
ประหยัด จึงขอจัดหานอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ที่ มท 0808.2 /ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
 
 

   

 
  



167 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งานก่อสร้าง รวม 4,468,400 บาท 
 1. งบลงทุน รวม   4,468,400 บาท 
 1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม    4,468,400 บาท 
 1.1.1 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ        รวม       2,220,000 บาท 
  1. โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ถนนสายทุ่งดง  

หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู 
จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay สายทุ่งดง  
หมู่ที่ 1 บ้านเหมืองฟู ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร  
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่รวมกันไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 4 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  2. โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งดง  
หมู่ที่ 2 บ้านเด่น 

จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งดง  
หมู่ที่ 2 บ้านเด่น ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 154 เมตร หนา 0.15 เมตร 
แบบไม่มีไหล่ทาง หรือมีพ้ืนที่รวมกันไม่น้อยกว่า 462 ตารางเมตร  
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 5 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  3. โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ซอย 4  
หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง 

จำนวน 250,000 บาท 



168 

 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ซอย 4  
หมู่ที่ 3 บ้านท่าโป่ง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 200 เมตร  
หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่รวมกันไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 6 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  4. โครงการปรับปรุงที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสัน จำนวน 250,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน  

หมู่ที่ 6 บ้านสัน ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 9 เมตร สูง 3 เมตร 
ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 9 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 

   

  5. โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 เชื่อม ซอย 4  
หมู่ที่ 8 บ้านแม ปีงบประมาณ 2565 

จำนวน 220,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 เชื่อม ซอย 4  
หมู่ที่ 8 บ้านแม ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 133 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 399 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 
0.20 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 11 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  6. โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5  
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง 

จำนวน 26,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 หมู่ที่ 9     



169 

 

บ้านเจดีย์เนิ้ง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 16 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร แบบไม่มีไหล่ทาง ตามแบบ
เทศบาลตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 12 

- สอดคล้องยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

  7. โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแยกจากซอย 5  
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง 

จำนวน 62,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยแยกจากซอย 5 
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 38 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่รวมกันไม่น้อยกว่า 114 ตารางเมตร  
แบบไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 13 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  8. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5  
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง 

จำนวน 132,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ขนาดกว้าง 0.30 เมตร  
ลึกเฉลี่ย 0.30 – 0.55 เมตร ยาว 49 เมตร หนา 0.10 เมตร  
พร้อมฝาผิด ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 14 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  9. โครงการก่อสร้างฝาปิดรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5  
หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง 

จำนวน 30,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝาปิดรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5    



170 

 

หมู่ที่ 9 บ้านเจดีย์เนิ้ง ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 46 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 15 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

  10. โครงการปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ซอย 4 เชื่อม 
ซอยอุปละ หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย 

จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจร แบบ Over-Lay ซอย 4 เชื่อม 
ซอยอุปละ หมู่ที่ 10 บ้านกิ่วแลน้อย ขนาดกว้าง 3 เมตร  
ยาว 200 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่รวมกันไม่น้อยกว่า 
600 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 16 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  11. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด 
ซอย 6 หมู่ที่ 11 บ้านดง 

จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด 
ซอย 6 หมู่ที่ 11 บ้านดง ขนาดกว้าง 0.30 เมตร  
ลึกเฉลี่ย 0.30 – 0.55 เมตร ยาว 87 เมตร หนา 0.10 เมตร  
พร้อมฝาปิด ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 17 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  12. โครงการก่อสร้างอาคารเมรุเผาศพ สุสานบ้านท่าเดื่อ หมู่ที่ 12 จำนวน 250,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารเมรุเผาศพ (โครงสร้างตัวอาคาร) 

ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านแม  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 

   



171 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 18 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

 1.1.2 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค        รวม       1,000,000 บาท 
  1. โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี จำนวน 250,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านฉิมพลี  

โดยการปรับเปลี่ยนท่อเมน ตามแบบประมาณการเทศบาลตำบลบ้านแม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 7 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  2. โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร จำนวน 250,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านร้องธาร 

ตามแบบประมาณการเทศบาลตำบลบ้านแม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 8 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 

   

  3. โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม 
ปีงบประมาณ 2565 

จำนวน 250,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านร้องขุ้ม  
โดยการปรับเปลี่ยนท่อเมน ตามแบบประมาณการเทศบาลตำบลบ้านแม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 10 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

  4. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 13 บ้านเปียง จำนวน 250,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 13 บ้านเปียง     



172 

 

ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 120 เมตร  
ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 19 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 

 1.1.3 ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม       1,248,400 บาท 
       1. ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน       1,248,400 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างของเทศบาลตำบลบ้านแม  

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 6 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 1 
 
 

   

 



173 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการเกษตร 
 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 505,000 บาท 
 1. งบบุคลากร รวม   396,000 บาท 
 1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม    396,000 บาท 
 1.1.1 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน       396,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  

โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน
ข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี  จำนวน 1 อัตรา  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566) ประกอบด้วย 
           (1) นักวิชาการเกษตร     จำนวน 1 ตำแหน่ง    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2542   
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่  
  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
  พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2558 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
  

   

 2. งบดำเนินงาน รวม   109,000 บาท 
 2.1 ค่าตอบแทน รวม    60,000 บาท 
 2.1.1 ค่าเช่าบ้าน จำนวน       60,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้าน ให้แก่ ข้าราชการ หรือพนักงาน

เทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ  
  

   

 2.2 ค่าใช้สอย รวม    49,000 บาท 
 2.2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื ่องกับการปฏิบัติราชการที ่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย     

งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม       49,000 บาท 

  1. โครงการเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน จำนวน       20,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเศรษฐกิจพอเพียงชุมชน 

วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อน้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมา
ใช้ในการประกอบอาชีพและชีวิตประจำวัน โดยจัดกิจกรรมการเรียนรู้
เศรษฐกิจพอเพียง มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร 
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องในการดำเนินโครงการฯ   

   



174 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที ่14 ลำดับที่ 3    
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 

         2. โครงการอบรมวินิจฉัยโรคพืชและแมลงศัตรูพืช จำนวน       14,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมวินิจฉัยโรคพืชและแมลงศัตรูพืช 

วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อสำรวจข้อมูลโรคพืชและศัตรูพืชเป็นข้อมูล
สำหรับเกษตรกรใช้ในการวางแผนการเพาะปลูก การใช้พืชสมุนไพรใน
การป้องกันการระบาดของศัตรูพืช โดยจัดฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการให้กับ
เกษตรกรอาสาสมัครของหมู ่บ ้านและผู ้ท ี ่สนใจ  มีค ่าใช ้จ ่าย เช่น 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 2 
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 
 

   

         3. โครงการอบรมการเลี้ยงปลาในบ่อดินหรือร่องสวน จำนวน       15,000 บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมการเลี้ยงปลาในบ่อดินหรือร่องสวน 

วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ
และการจัดการให้เกษตรกร โดยจัดอบรมให้ความรู้กับเกษตรกรและ       
ผู้ที่สนใจ มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1    

   



175 

 

- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 2 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 2 
 

 



176 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลตำบลบ้านแม 
อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่          

แผนงานการเกษตร 
 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 27,000 บาท 
 1. งบดำเนินงาน รวม   27,000 บาท 
 1.1 ค่าใช้สอย รวม    27,000 บาท 
 1.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย     

งบรายจ่ายอื่น ๆ 
รวม       27,000 บาท 

         1. โครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) ตำบลบ้านแม 

จำนวน       5,000 บาท 

  เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายการดำเนินโครงการอนุร ักษ์พันธ ุ ์กรรมพืช            
อันเนื ่องมาจากพระราชดำริฯ (อพ.สธ) ตำบลบ้านแม ปีงบประมาณ      
พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์โครงการ เพื ่อดำเนินการตามแผนแม่บท 
อพ.สธ. ตำบลบ้านแม โดยดำเนินการตามแผนการดำเนินงานฐาน
ทรัพยากรท้องถิ่นประจำปี และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง มีค่าใช้จ่าย เช่น 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าสำรวจเก็บรวบรวม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
   และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 1    
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 5 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 7 
 
 

   

  2. โครงการฮักบ้านแม งดเผา ลดหมอกควัน เพื่อแก้ไขปัญหาฝุ่นละออง
หมอกควันจากการเผาในพ้ืนที่เกษตรและชุมชน 

จำนวน       20,000 บาท 

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฮักบ้านแม งดเผา ลดหมอกควัน เพ่ือแก้ไข
ปัญหาฝุ ่นละอองหมอกควันจากการเผาในพื ้นที ่ เกษตรและชุมชน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 วัตถุประสงค์โครงการ เพื่อดำเนิน

   



177 

 

กิจกรรมการทำปุ๋ยหมัก, สร้างการมีส่วนร่วม เพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรม
ลดการเผาในพ ื ้นที่ , ลดการเผาว ัสด ุ เหล ือทางการเกษตร และ
ประชาสัมพันธ์ สร้างความเข้าใจ เพื่อลดสาเหตุการเกิดฝุ่นละอองและ
หมอกควันในพื้นที่ตำบลบ้านแม โดยรณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชน
ลดการเผาเศษวัสดุที่เหลือจากครัวเรือนและเศษวัสดุจากการเกษตรกรรม  
รวมถึงการสนับสนุนให้ประชาชนนำเศษวัสดุมาจัดทำเป็นปุ ๋ยหมัก          
มีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0624 /ว 7552 ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 11 หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1    
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 5 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 7 
 

  3. โครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้และหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติฯ  
ในวันต้นไม้ประจำปีของชาติ 

จำนวน       2,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้และหญ้าแฝกเฉลิม
พระเกียรติฯ ในวันต้นไม้ประจำปีของชาติ เทศบาลตำบลบ้านแม วัตถุประสงค์
โครงการ เพื่อสร้างความตระหนักในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติใน
พื้นที่ตำบลบ้านแม โดยการประชาสัมพันธ์เชิญชวนประชาชนและผู้นำ
ชุมชนร่วมกันปลูกต้นไม้เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว และปลูกหญ้าแฝกเพื่อการ
อนุรักษ์ดิน มีค่าใช้จ่าย เช่น  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าน้ำดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืน  ๆที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าท่ี 174 ลำดับท่ี 8    
- สอดคล้องยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ด้านที่ 4 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ด้านที่ 5 
- สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลตำบลบ้านแม ยุทธศาสตร์ที่ 7 
 

   

 



เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 

 
 

งบกลาง เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000 5,000
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 103,800 103,800
เงินส ำรองจ่ำย 150,000 150,000
เบ้ียยังชพีควำมพิกำร 3,086,400 3,086,400
เบ้ียยังชพีผู้ป่วยเอดส์ 168,000 168,000
เบ้ียยังชพีผู้สูงอำยุ 15,824,400 15,824,400
รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน
ค่ำบ ำรุงสมำคมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 35,000 35,000
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำร
ส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

667,020 667,020

เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชมุชน 250,000 250,000
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน (สปสช.)

160,000 160,000

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 120,000 120,000
ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/
สมำชกิสภำ/เลขำนุกำรสภำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

1,490,400 1,490,400

ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 120,000 120,000
ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำ
นำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล

198,720 198,720

เงินเดือนนำยก/รองนำยก
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

695,520 695,520

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 293,400 293,400
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 889,200 732,480 362,280 1,983,960
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 4,311,380 329,880 1,483,200 381,120 409,320 818,400 396,000 8,129,300
เงินประจ ำต ำแหน่ง 168,000 42,000 42,000 252,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบกลาง

เงินเดือน 
(ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า)

งบบุคลากร

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

178 



 

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำน
ส่วนท้องถ่ิน

84,000 14,280 10,560 108,840

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 48,000 37,285 85,285

เงินวิทยฐำนะ 84,000 84,000
ค่ำเชำ่บ้ำน 192,000 60,000 252,000
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 15,000 15,000
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

100,000 120,000 220,000

ค่ำเบ้ียประชมุ 10,000 10,000
เงินชว่ยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินชว่ยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/
พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ

15,700 4,000 27,000 8,400 10,600 8,800 74,500

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 20,000 20,000
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ี
ไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 681,505 330,000 216,000 108,000 108,000 1,443,505
ค่ำใชจ่้ำยโครงกำรกำรบริหำรจัดกำรส่ิงปฏิกูล
และขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ีต ำบลบ้ำนแม

1,700,000 1,700,000

ค่ำใชจ่้ำยโครงกำรควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

35,000 35,000

ค่ำใชจ่้ำยโครงกำรรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้ำต ำบลบ้ำนแม

10,000 10,000

ค่ำใชจ่้ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร
ในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร

55,000 10,000 10,000 75,000

ค่ำใชจ่้ำยในกำรเลือกต้ัง 30,000 30,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 60,000 30,000 10,000 100,000
โครงกำรกำรแข่งขันกีฬำศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
ต ำบลบ้ำนแม

18,000 18,000

โครงกำรกำรจัดงำนศำสนำวัฒนธรรม
ประเพณีและภูมิปัญญำท้องถ่ินต ำบลบ้ำนแม

25,000 25,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า)

งบบุคลากร

ค่าตอบแทน

งบ
ด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

179 



 

โครงกำรชว่ยเหลือบรรเทำควำมเดือดร้อน
ของประชำชนในพ้ืนท่ี

100,000 100,000

โครงกำรบริหำรจัดกำร
ระบบกำรแพทย์ฉุกเฉิน (หน่วยกู้ชพี)

480,000 480,000

โครงกำรประชมุประชำคมหมู่บ้ำน เพ่ือจัดท ำ
แผนพัฒนำหมู่บ้ำนและแผนพัฒนำท้องถ่ิน

20,000 20,000

โครงกำรปรับปรุงแผนท่ีภำษี, ภำษีท่ีดินและ
ส่ิงปลูกสร้ำง LTAX 3000

50,000 50,000

โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน
ในชว่งเทศกำลปีใหม่

25,000 25,000

โครงกำรป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนน
ในชว่งเทศกำลสงกรำนต์

25,000 25,000

โครงกำรฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม
ให้แก่บุคลำกร

20,000 20,000

โครงกำรฝึกอบรมซักซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทำสำธำรณภัยของชดุปฏิบัติกำรจิต
อำสำภัยพิบัติประจ ำองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

30,000 30,000

โครงกำรฝึกอบรมหลักสูตรตำม
โครงกำรร้อยใจรักษ์

40,000 40,000

โครงกำรพัฒนำศักยภำพครูผู้ดูแลเด็กและ
ผู้ดูแลเด็กสังกัดเทศบำลต ำบลบ้ำนแม

15,000 15,000

โครงกำรพัฒนำศักยภำพสตรี 
สร้ำงงำนสร้ำงรำยได้

30,000 30,000

โครงกำรรณรงค์และส่งเสริม
กำรลดปริมำณขยะในชมุชน

20,000 20,000

โครงกำรวันเทศบำล 24,000 24,000
โครงกำรเศรษฐกิจพอเพียงชมุชน 20,000 20,000
โครงกำรส่งนักกีฬำประจ ำต ำบลบ้ำนแม
เข้ำร่วมแข่งขันกีฬำ

20,000 20,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

ค่าใช้สอย
งบ

ด าเนินงาน

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

180 



 
 

โครงกำรส่งเสริมกำรแข่งขันกีฬำประชำชน 30,000 30,000
โครงกำรส่งเสริมกำรปลูกต้นไม้และหญ้ำแฝก
เฉลิมพระเกียรติฯ ในวันต้นไม้ประจ ำปี
ของชำติ

2,000 2,000

โครงกำรส่งเสริมธรรมำภิบำลและพัฒนำ
ระบบป้องกันกำรทุจริต

5,000 5,000

โครงกำรส่งเสริมศักยภำพเด็กและเยำวชน
ต ำบลบ้ำนแม

80,000 80,000

โครงกำรส่งเสริมอำชพีคนพิกำรและพัฒนำ
คุณภำพชวิีตคนพิกำรและผู้ด้อยโอกำส

15,000 15,000

โครงกำรส่งเสริมอำชพีและพัฒนำคุณภำพ
ชวิีตผู้สูงอำยุ

15,000 15,000

โครงกำรสนับสนุนค่ำใชจ่้ำยกำรบริหำร
สถำนศึกษำ

747,800 747,800

โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจำก
โรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมพระรำชปณิธำน 
ศำสตรำจำรย์ ดร.สมเด็จพระเจ้ำน้องนำงเธอ
เจ้ำฟ้ำจุฬำภรณวลัยลักษณ์ อัครรำชกุมำรี 
กรมพระศรีสวำงควัฒน วรขัตติยรำชนำรี

56,100 56,100

โครงกำรอนุรักษ์พันธ์ุกรรมพืชอัน
เน่ืองมำจำกพระรำชด ำริ สมเด็จพระ
กนิษฐำธิรำชเจ้ำ กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี (อพ.สธ) 
ต ำบลบ้ำนแม

5,000 5,000

โครงกำรอบรมกฎหมำยส ำหรับประชำชน 11,000 11,000
โครงกำรอบรมกำรเล้ียงปลำในบ่อดินหรือ
ร่องสวน

15,000 15,000

โครงกำรอบรมเพ่ิมประสิทธิภำพกำรท ำงำน
ให้แก่บุคลำกรเทศบำลต ำบลบ้ำนแม

50,000 50,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

ค่าใช้สอย
งบ

ด าเนินงาน

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

181 



 

โครงกำรอบรมเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำร
ปฏิบัติงำนของสมำชกิสภำเทศบำลต ำบลบ้ำน
แม

50,000 50,000

โครงกำรอบรมวินิจฉัยโรคพืชและแมลง
ศัตรูพืช

14,000 14,000

โครงกำรอบรให้ควำมรู้เร่ืองบทบำทหน้ำท่ี
ของสมำชกิสภำท้องถ่ินและผู้บริหำรท้องถ่ิน

15,000 15,000

โครงกำรฮักบ้ำนแม งดเผำ ลดหมอกควัน 
เพ่ือแก้ไขปัญหำฝุ่นละอองหมอกควันจำก
กำรเผำในพ้ืนท่ีเกษตรและชมุชน

20,000 20,000

วัสดุก่อสร้ำง 20,000 20,000
วัสดุกีฬำ 10,000 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 43,000 10,000 20,000 73,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 20,000 20,000
วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 10,000 10,000
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 20,000 700,000 720,000
วัสดุเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน 300,000 300,000
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 3,000 150,000 153,000
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 18,000 18,000
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 36,000 5,000 10,000 51,000
วัสดุส ำนักงำน 125,000 18,000 15,000 158,000
ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 6,500 6,500
ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 70,000 70,000
ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 10,000 10,000
ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 4,500 4,500
ค่ำไฟฟ้ำ 250,000 250,000
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
ครุภัณฑ์ส ำรวจ
ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์ 240,000 240,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

ค่าใช้สอย

งบ
ด าเนินงาน

ค่าวัสดุ

ค่า
สาธารณูปโภค

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

182 



 
 

 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล 
แบบท่ี 1

66,000 66,000

เคร่ืองปรับอำกำศ แบบติดผนัง 
(ระบบ Inverter) ขนำด 12,000 บีทียู

19,500 19,500

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ัง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

8,600 8,600

เคร่ืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ 5 วัตต์

24,000 24,000

เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 5,000 5,000
ตู้บำนเล่ือนกระจก ขนำด 4 ฟุต 3,550 3,550
ตู้เหล็ก 11,000 11,000 22,000
ไม้สต๊ำฟ 3,000 3,000
ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร
ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค
ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K)
ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
ค่ำชดเชยสัญญำปรับรำคำได้ (ค่ำ K) (ค่ำ
ก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภคและสำธำรณูปกำร)

10,000 10,000

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,248,400 1,248,400
โครงกำรก่อสร้ำงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 3 เชือ่ม ซอย 4 หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

220,000 220,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 5 หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

26,000 26,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยแยกจำกซอย 5 หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

62,000 62,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สำยทุ่งดง หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น

250,000 250,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

183 



 
 

โครงกำรก่อสร้ำงฝำปิดรำงระบำยน้ ำ 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 
หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

30,000 30,000

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ คอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 5 หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

132,000 132,000

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ คอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมฝำปิด ซอย 6 หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง

250,000 250,000

โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรเมรุเผำศพ 
สุสำนบ้ำนท่ำเด่ือ หมู่ท่ี 12

250,000 250,000

โครงกำรขุดเจำะบ่อบำดำล 
หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง

250,000 250,000

โครงกำรปรับปรุงท่ีอ่ำนหนังสือพิมพ์
ประจ ำหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน

250,000 250,000

โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจร แบบ Over-Lay 
ซอย 4 เชือ่ม ซอยอุปละ 
หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

250,000 250,000

โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจร แบบ Over-Lay 
ซอย 4 หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง

250,000 250,000

โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจร แบบ Over-Lay 
ถนนสำยทุ่งดง หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู

250,000 250,000

โครงกำรปรับปรุงระบบประปำประจ ำหมู่บ้ำน
 หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร

250,000 250,000

โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน 
หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี

250,000 250,000

โครงกำรปรับปรุงระบบประปำหมู่บ้ำน 
หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม ปีงบประมำณ 2565

250,000 250,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

184 



 
 

 

 

ค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนก่ิวแลน้อยประสิทธ์ิวิทยำ

756,000 756,000

ค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนบ้ำนเปียง (รัฐบ ำรุง)

378,000 378,000

โครงกำรกรีฑำ–กีฬำ เด็กและเยำวชน 10,000 10,000
โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 1 
บ้ำนเหมืองฟู

7,000 7,000

โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 11 
บ้ำนดง

7,000 7,000

โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 13 
บ้ำนเปียง

7,000 7,000

โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 2 
บ้ำนเด่น

7,000 7,000

โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 3 
บ้ำนท่ำโป่ง

7,000 7,000

โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 4 
บ้ำนฉิมพลี

7,000 7,000

โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 6 
บ้ำนสัน

7,000 7,000

โครงกำรควบคุมโรคหนอนพยำธิ หมู่ท่ี 9 
บ้ำนเจดีย์เน้ิง

7,000 7,000

โครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำเด็ก เยำวชน 
และประชำชน

20,000 20,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

4,000 4,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

185 



 

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

4,000 4,000

โครงกำรจัดงำนสืบสำนประเพณีย่ีเป็ง 
หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

4,000 4,000

โครงกำรบริหำรจัดกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วม
ในกำรชว่ยเหลือประชำชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

27,000 27,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดก่ิวแลน้อย

10,000 10,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดต้นง้ิว

10,000 10,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดท่ำเด่ือ

10,000 10,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

186 



 
 

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดท่ำโป่ง

10,000 10,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดธรรมชยั

10,000 10,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดบ้ำนดง

10,000 10,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดบ้ำนเปียง

10,000 10,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดบ้ำนสัน

10,000 10,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดร้องขุ้ม

10,000 10,000

โครงกำรฝึกอบรมจริยธรรม (ธรรมสัญจร) 
วัดหำงดง

10,000 10,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี

7,000 7,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

187 



 
 

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

7,000 7,000

โครงกำรรณรงค์ควบคุมป้องกันไข้เลือดออก
 หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

7,000 7,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน

10,000 10,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

188 



 
 

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมกำรออกก ำลังกำยเพ่ือ
สุขภำพ หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

10,000 10,000

โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำด
สำรไอโอดีน หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

7,000 7,000

โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำด
สำรไอโอดีน หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ

7,000 7,000

โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำด
สำรไอโอดีน หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร

7,000 7,000

โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำด
สำรไอโอดีน หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม

7,000 7,000

โครงกำรส่งเสริมและควบคุมโรคขำด
สำรไอโอดีน หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

7,000 7,000

โครงกำรส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี 
สร้ำงภูมิคุ้มกันสังคมในมิติวัฒนธรรม

5,000 5,000

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดงำนมหกรรมไม้
ดอกไม้ประดับจังหวัดเชยีงใหม่

22,000 22,000

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดแสดงและจ ำหน่ำย
สินค้ำ OTOP ในงำนมหกรรมไม้ดอกไม้
ประดับจังหวัดเชยีงใหม่

5,000 5,000

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดแสดงและจ ำหน่ำย
สินค้ำ OTOP ในงำนฤดูหนำวและงำน OTOP
 ของดีเมืองเชยีงใหม่

5,000 5,000

โครงกำรสระเกล้ำด ำหัวตำมป๋ำเวณีป๋ีใหม่เมือง 24,000 24,000
โครงกำรสืบสำนชำติพันธ์ุ 
ต ำนำนศิลป์ถ่ินสันป่ำตอง

8,000 8,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

189 



 
 

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำ
ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 1 บ้ำนเหมืองฟู

6,000 6,000

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำ
ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 12 บ้ำนท่ำเด่ือ

6,000 6,000

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำ
ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 2 บ้ำนเด่น

6,000 6,000

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำ
ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำโป่ง

6,000 6,000

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำ
ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 4 บ้ำนฉิมพลี

6,000 6,000

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำ
ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 5 บ้ำนร้องธำร

6,000 6,000

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำ
ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 6 บ้ำนสัน

6,000 6,000

โครงกำรสืบสำนพระรำชปณิธำนสมเด็จย่ำ
ต้ำนภัยมะเร็งเต้ำนม หมู่ท่ี 9 บ้ำนเจดีย์เน้ิง

6,000 6,000

โครงกำรหล่อเทียนและถวำยเทียนพรรษำ 30,000 30,000
โครงกำรอนุรักษ์ฟ้ืนฟูศิลปะวัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญำชมุชน

20,000 20,000

โครงกำรอนุรักษ์สืบสำนดนตรีพ้ืนเมืองและ
ศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ิน

10,000 10,000

โครงกำรอบรมเยำวชนต้นกล้ำอำสำรักษ์
วัฒนธรรมไทย อ ำเภอสันป่ำตอง

5,000 5,000

โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำช
ประสงค์ หมู่ท่ี 10 บ้ำนก่ิวแลน้อย

6,000 6,000

โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำช
ประสงค์ หมู่ท่ี 11 บ้ำนดง

6,000 6,000

โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำช
ประสงค์ หมู่ท่ี 13 บ้ำนเปียง

6,000 6,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

190 



 
 

 

 

 

 

 

โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำช
ประสงค์ หมู่ท่ี 7 บ้ำนร้องขุ้ม

6,000 6,000

โครงกำรอบรมหมอพ้ืนบ้ำนในพระรำช
ประสงค์ หมู่ท่ี 8 บ้ำนแม

6,000 6,000

20,449,620 11,004,475 1,146,160 5,439,480 1,107,180 1,720,000 597,920 619,000 6,084,165 532,000 48,700,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวม

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวม
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

191 


